
Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

Lielvārdes novada pašvaldības izdevums

Numura komentārs

Lielvārdes
NOVADA ZIŅAS LIELVĀRDE   JUMPRAVA   LĒDMANE

“Mikauši” 
nosvinējuši 
35. pavasari

Lielvārdes novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus piedalīties 
vairākos konkursos

“Lielvārde/ FANS” florbolisti 
izcīna sudraba medaļas Latvijas 
florbola čempionāta 1. līgā

Skolēniem – iespēja 
nopelnīt vasaras 
brīvlaikā

2.-3. lpp. 11. lpp.5. lpp. 8. lpp.

2016. gada 31. martā Lielvārdes 
novada dome pēc spraigām dis-
kusijām un debatēm pieņē-
ma lēmumu virzīt Lielvārdes 
pamatskolu un Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolu dalībai 
Eiropas Savienības struktūrfon-
du projekta 8.1.2. specifiskā atbal-
sta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vidi” 3.kārtā. Domes sēdes laikā lēmuma 
projekts tika precizēts, pēc iedzīvotāju un deputā-
tu ierosinājuma teksts tika papildināts ar atsauci 
uz Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu par to, 
ka pašvaldība nodrošinās bērniem, kuru dzīves-
vieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teri-
torijā, iespēju iegūt pamatizglītību (1. - 6.klašu 
posmā) bērna dzīvesvietai tuvākajā izglītības ies-
tādē. Lēmums piedalīties projektā nenozīmē auto-
mātisku abu skolu apvienošanu.

Šī gada 1.aprīlī domes pieņemto lēmumu paš-
valdība nosūtīja Izglītības un zinātnes ministri-
jai. Tālāk sekos Izglītības un zinātnes ministrijas 
un Latvijas Pašvaldību savienības virzīts lēmums 
Ministru kabinetam par Lielvārdes novada pašval-
dības iekļaušanu vai neiekļaušanu 3.kārtā. Pozitīva 
lēmuma gadījumā pēc noteiktiem kritērijiem tiks 
aprēķināts pašvaldībai pieejamais finansējums.

Kāda būs pašvaldības tālākā rīcība?
Ja pašvaldību neiekļaus MK noteikumos, tad abu 

skolu (Lielvārdes pamatskolas un Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas) turpmākā attīstība notiks 
saskaņā ar Lielvārdes novada izglītības attīstības 
programmu 2015. - 2020.gadam, izmantojot tikai 

pašvaldības budžeta līdzekļus (ar Izglītības attīs-
tības programmu var iepazīties www.lielvar-

de.lv).
Ja pašvaldību iekļaus to 
pašvaldību vidū, kuras 

saņems atbalstu, depu-
tātiem būs jāpieņem 
lēmums par kritēriju 
izpildi projekta beigās 
– jāapstiprina apvie-

notās skolas modelis. 
Modeļa izstrāde balstī-

sies uz darba grupu un dis-
kusijās iesaistīto pušu (skolu padomes, vecāku, 
pedagogu, skolu vadības u.c.) piedāvātajiem risinā-
jumiem un priekšlikumiem par Eiropas Savienības 
iedalīto finanšu līdzekļu racionālu sadalījumu un 
izlietojumu abās skolās.

Vērtējot sabiedrībā izskanējušos viedokļus par 
skolu tālāko attīstību, jāteic, ka tie ir dažādi. Aicinu 
skolu direktorus un pedagogus nenodarboties ar 
puspatiesību un sagrozītu faktu paušanu skolē-
niem un vecākiem, bet gan aktīvi iesaistīties skolu 
tālākās attīstības projekta izstrādē. Paturot prātā 
galveno, ka skola ir bērniem un viņiem ir tiesības 
saņemt tikpat konkurētspējīgu izglītību kā skolās, 
kuras būs saņēmušas papildu Eiropas Savienības 
finansējumu attīstībai.

Lielvārdes novada pašvaldība informēs vecā-
kus un sabiedrību par turpmāko gaitu šajā jautā-
jumā. 

Imants Balodis, 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs
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Lēmums virzīt  
skolas dalībai ES 
līdzfinansējuma 

iegūšanai nenozī-
mē automātisku 
skolu apvieno- 

šanu.

Šomēnes notiks “Lielvārdes 
novada uzņēmēju nedēļa 2016”
Lielvārdes novada pašvaldība sadarbībā ar Lielvārdes novada uzņēmēju biedrību un Lielvārdes 
Attīstības fondu no 23. līdz 30. aprīlim rīko “Lielvārdes novada uzņēmēju nedēļu 2016”.

9. aprīlī “Arēnā Rīga” nebijis notikums – Latvijas florbola 
čempionāta fināls! Virslīgas komandu finālā tikās “Lielvār-
de” un “Mogo-RTU/Rockets” komandas.

Florbola komanda 
“Lielvārde” kļūst par 
Latvijas čempioniem

Īpaši aicinām piedalīties izstādē – gada-
tirgū dažādu produktu un preču grupu 
ražotājus – Lielvārdes novada un citu nova-
du sadarbības partnerus – UZŅĒMĪGOS no 
zemnieku un zivsaimniecībām, sabiedrī-
bām ar ierobežotu atbildību, biedrībām un 
nodibinājumiem, individuālos komersan-
tus, pašnodarbinātas personas, lauksaim-

niekus, mājražotājus. Šī ir tā īpašā reize 
gadā, kad iepazīstam un parādām viens 
otram radošos jaunumus un sasniegumus, 
uzlabojumus – produktus vai pakalpoju-
mus, kas ir kļuvuši nepieciešami un iecie-
nīti, kā arī atzinīgi novērtēti mērķauditorijā 
– pircēju un klientu vidū.  

Pieteikšanās un detalizētāka informā-

cija par uzņēmēju 
nedēļas pasākumiem 
pieejama Lielvārdes 
novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.
lielvarde.lv.

Baudīt lielisko florbola “izrādi” un just līdzi bija ieradušies vai-
rāk nekā 4000 skatītāju.  

Spēles rezultāts uz tablo pēc periodiem ir 1:1; 2:1; 7:3, un fan-
tastiska uzvara Lielvārdes komandai. Par fināla spēles vērtīgāko 
spēlētāju atzīts Atis Blinds.

Augstākā kaluma medaļas Lielvārdes florbolisti izcīna otro 
reizi. Pirmo reizi tas izdevās 2011./2012. gada sezonā.

“Zelta komandas” sastāvs: Toms Akmeņlauks, Aivis Kusiņš, 

Atis Blinds, Kārlis Vitkovskis, Gints Klēģeris, Sandris Virsnītis, 
Matīss Pēteris Polis, Kristers Puķītis, Sandis Mihailovskis, Mikus 
Valpēters, Pēteris Freimanis, Ervīns Torsters, Artūrs Skadiņš, Ralfs 
Jonikāns, Kaspars Mudelis, Toms Mežotnis, Didzis Mellis, Antons 
Žuks, Alvis Savins, Edgars Gailītis, Jānis Mūrnieks, Armands Puķītis, 
Jānis Salcevičs. Komandas pārstāvji: Ainars Puķītis, Ansis Kusiņš, 
Mārtiņš Skadiņš un komandas fizioterapeite Inga Miglāne Siliņa.

Sveicam komandu, līdzjutējus un visus novada iedzīvotājus ar 
augsto sasniegumu! 

Agris Pikšens, 
Lielvārdes novada sporta darba organizators
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Tā domā novadnieki

Kādus sakopšanas 
darbus esat 
plānojuši  
Lielajā Talkā?
Kaspars,
strādā  
celtnie cībā 
Lielvārdē

- Ar 
sievu un 
abiem bēr-
niem katru 
gadu piedalāmies talkā, sakop-
jot Daugavas krastu. Tiešām 
nesaprotu, kā cilvēki gada laikā 
spēj tā piemēslot apkārtni, 
kurā paši regulāri atpūšas un 
kur regulāri ved savus bērnus. 
Tā filozofiski sakot, ja nebūtu 
“mēslotāju”, nebūtu arī katru 
gadu vienas un tās pašas vietas 
jāsakopj.

Sarmīte,
divu bērnu 
māmi-
ņa no 
Pļaviņām

- Mana 
māsīca dzīvo 
Jumpravā un mēs jau trešo gadu 
Lielās Talkas dienā dosimies pie 
viņas ciemos. Manuprāt, ir lie-
liski, ja var tā kopīgi vieno-
ties kādam svarīgam darbam. 
Parasti piedalāmies pašvaldības 
norādītajās talkošanas vietās, 
bet šogad ir ideja sakopt mežu 
netālu no māsīcas mājas. Tur 
šajā gadā kādi negodprātīgi ļau-
dis ir ierīkojuši teju vai nelielu 
izgāztuvi ļoti skaistā egļu meža 
ielokā.

Maija,
strādā 
tirdznie-
cībā, liel-
vārdie-
te treša-
jā paaudzē

- Teikšu godīgi, man īsti nepa-
tīk tādi publiski pasākumi, it 
īpaši ja par tīrību un pašu neau-
dzinātību runājam tikai vienreiz 
gadā. Lai katru gadu nebūtu 
atkal un atkal jāvāc “miskaste”, 
vienkārši nevajag pašiem savu 
zemi piemēslot. Mēs ar ģime-
ni kādā aprīļa nedēļas nogalē, 
kā katru gadu, sakārtojam savu 
māju un teritoiju ap māju. Tāda 
ikpavasara ģimeniskā talka savā 
saimniecībā.

Pēteris,
pensionārs

- Mani 
v e c ā -
ki mani 
k ā d r e i z 
audzināja, ka 
nedrīkst mest zemē atkritumus, 
papīrus, cigaretes un visādas 
drazas. Bet tagad, skatos, jauna-
jiem jau vienalga, kādā cūkkūtī 
viņi dzīvo. Visur mētājas pude-
les, papīri, cigarešu izdeguļi. Un 
tad nu vienreiz gadā paši savāc 
to, ko gada laikā piemēslojuši. 
No otras puses, ja jau ģimenē 
to neieaudzina, tad varbūt šāds 
pašvaldības pasākums vismaz 
kaut ko viņiem iemācīs.

Turpinājums no 1. lpp.
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     Programma:

Datums, vieta Laiks Pasākumi

2016.gada 23.aprīlis 
kultūras nams „Lielvārde”

19:00* Modes skate “Lielvārde Var!” iedzīvotājiem un uzņēmējiem - piedalās novada modes mākslinieki, frizieri un 
modeļi ar aktualitātēm par un ap modi! Informācija: Ilze Kreišmane, tel.29479361

2016.gada 27.aprīlis 
Lielvārdes novada sporta 
centrs

19:00* “Sporta vakariņas”  uzņēmējiem un viņu ģimenēm - atraktīvi sportiskā izpildījumā, neatkarīgi no fiziskās 
sagatavotības. Informācija: Agris Pikšens, tel. 26077624

2016.gada 28.aprīlis 
kultūras nams „Lielvārde”

13:30* Lielvārdes novada jauniešu forums „Jauns un uzņēmīgs”  
Informācija: Renāte Mencendorfa, tel. 29452874

2016.gada 29.aprīlis 
kultūras nams „Lielvārde”

14:00* Uzņēmēju forums dažādu novadu pašvaldību komandām “Vai Tu zini, ko Tu zini, ko par Tevi zina citi?”
Moderatori: Edgars Pētersons, radošās aģentūras  “Weekend” stratēģiskais plānotājs, un Andra Feldmane, 
Latvijas Pašvaldību savienības padomniece uzņēmējdarbības jautājumos. 
Informācija: Jānis Lūsis, e-pasts: LielvardesUznemeji@gmail.com 

2016.gada 30.aprīlis
kultūras nams „Lielvārde”
un Rembates parks
 
 

10:00 
– 
15:00

Izstāde – gadatirgus iedzīvotājiem, uzņēmējiem un sadarbības partneriem. 
Pasākuma vadīšanu nodrošinās mednieks Kārlis, divas Saimnieces un viņu palīgi – Sarkangalvīte, Lācis 
Bruno un Zaķis Jēcis. Pasākuma laikā: dažādi konkursi, akcijas, izlozes ar vērtīgām balviņām un kaulēšanās 
– par vismaz vienu produktu pie tiem uzņēmējiem, kuriem vizītkartē būs atzīme: „Es kaulējos”; balsojums 
uzņēmēju nominācijām „Tirgus Meistars”, „Uzņēmīgākais Tirgvedis” un „Rosīgākais Tirgvedis”. Balsotājiem – 
iespēja piedalīties loterijā. Informācija: Maija Jaudzeme, tel. 29216548

10:00 – 14:00* Radošā darbnīca „Novads – kā magnēts!” – mazo magnētiņu gatavošana ar Lielvārdes novada simboliku.

11:00 – 13:00* Radošā darbnīca „Puzlējam rāmīšos” – foto rāmīšu izgatavošana no puzzles gabaliņiem.

11:20 – 12:00* Rotaļprogramma bērniem - “Zaķu meitenes Ances neaizmirstamie meža piedzīvojumi”.

12:00 – 13:00* SOĻANKA Rembates parkā – Lielvārdes novada uzņēmēju biedrība čaklajiem talkotājiem un apmeklētājiem sagata-
vos un piedāvās sasildīties ar karstu un gardu zupu.

11:11, 12:12, 13:13* „Laimes rats” – bingo spēle jebkuram, balvās: uzņēmēju ražoti un gādāti izstrādājumi un gardumi.

2016.gada 30.aprīlis 
kultūras nams „Lielvārde”
 

19:00 Lielvārdes novada uzņēmēju gada balvas pasniegšanas ceremonija un svētku balle. Vakara vadītāji: atrak-
tīvie Jakovs Rafalsons un Zane Daudziņa, patīkamu noskaņu radīs mūzikas grupa “SYMPATHIQUE” un Ineta 
Rudzīte. Šie ir gada svētki katram uzņēmīgajam, atnāciet, mēs Jūs gaidām!
„Lielvārdes novada komersantu (uzņēmēju) gada balva”  konkursa nolikums un iedzīvotāju izvirzīto pre-
tendentu saraksts konkursa nominācijām alfabētiskā secībā pieejams pašvaldības tīmekļa vietnē www.
lielvarde.lv. Informācija: Airita Brenča, tel. 28654234

*Pasākums ir bez maksas
Vispārēja informācija par Lielvārdes novada uzņēmēju nedēļas pasākumiem, to norisi un saturu: 
Airita Brenča, tālr. 28654234 (Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Attīstības plānošanas un projektu vadīšanas nodaļa).

Šomēnes notiks “Lielvārdes novada uzņēmēju nedēļa 2016”

23. martā tika atklāts Lielās Talkas mēnesis – laiks, kad Latvijas iedzīvotāji organizē vides sakopšanas 
un labiekārtošanas talkas. Šī gada Lielā Talka norisināsies 23.aprīlī vienlaicīgi visā Latvijā, un par tās 
vadmotīvu šogad izvēlēts sauklis «Latvijai BŪT zaļai!», tādējādi iedzīvinot Latvijas mērķi virzīties uz 
zaļākās valsts pasaulē statusu.

 

Lielā Talka Latvijā un Spodrības 
mēnesis Lielvārdes novadā

Aprīlis Lielvārdes novadā ir 
Spodrības mēnesis. Spodrības 
mēneša galvenie darbi publiskās 
teritorijās: nesankcionētu atkritu-
mu izmešanas vietu sakopšana, 
lapu grābšana, vieglo atkritumu 
savākšana, lieko krūmu novākša-
na, jaunu apstādījumu veidoša-
na un jau esošo atjaunošana un 
papildināšana. Privāto īpašumu 
sakopšana.

Arī šajā gadā talkotājiem būs 
pieejami darbiem nepieciešamie 
atkritumu maisi, ko varēs saņemt 
pie darbu koordinatoriem.
•	 Jumpravas pagasta pārval-

dē pie pārvaldes vadītājas Līgas 
Zariņas, tālr.nr 26455877;

•	 Lēdmanes pagasta pārval-
dē pie pārvaldes vadītāja Dzintara 
Laganovska, tālr. nr. 28352769;
•	 Lielvārdes pilsētā un Lielvārdes 

pagastā pie Administrācijas pašval-
dības īpašumu apsaimniekošanas 
nodaļas vadītājas Lienes Bērziņas 
tālr. nr. 29338112.

Lielās Talkas izveidotajā talkas 
vietu kartē uzkopjamās vai labiekār-
tojamās vietas piesaka talkas atbildī-
gie (novada iedzīvotāji). Pašvaldība 
pieteikto vietu apstiprina.

Lielvārdes pilsētā un Lielvārdes 
pagastā varam talkot:
•	 Daugavas krasta zonā (tauvas 

josla) – vieglo atkritumu savākšana;

•	 Dravnieku ielā 3, Lielvārdē – 
teritorijas sakopšana, veco šķūnīšu 
novākšana un esošo remontēša-
na, lieko krūmu novākšana, lapu 
grābšana;
•	 Lielvārdes parkā – sakopšana, 

lapu grābšana un savākšana lielās 
kaudzēs;
•	 Rembates parkā – sakopšana, 

lapu grābšana un savākšana lielās 
kaudzēs;
•	 Pašvaldības autoceļu un ielu 

malās – vieglo atkritumu savākšana;
•	 Avotu ielas masīvā – novad-

grāvja un Graužupītes krastu sakop-
šana, lieko krūmu, vecās zāles 
nopļaušana un savākšana;
•	 Mazdārziņu nomas vie-

tās – dārziņiem pieguļošās teri-
torijas sakārtošana, vecās zāles 
nopļaušana, savākšana, atkritumu 
savākšana.

Lielajā Talkas dienā sakopsim 
mūsu novadu! Svarīgi, lai piedalītos 
ikviens, tāpēc, aicinām pieteikties 
uzņēmumus un biedrības, pašvaldī-
bu iestādes, skolēnus un studentus, 
zemessargus, pensionārus, draugu 
un domubiedru grupas. Gaidīsim 
Jūsu visu un katra atbalstu! 

Liene Bērziņa, 
Pašvaldības īpašumu apsaimnie-

košanas nodaļas vadītāja

    Lai veicinātu iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību Lielvārdes novada latviskās kultūrvides veidošanā, te-
ritorijas sakopšanā un saglabāšanā, godinātu īpašnieku vai apsaimniekotāju ieguldījumu sava īpašu-
ma, sētas un apkārtnes labiekārtošanā, kā arī popularizētu Lielvārdes novada sakoptākos nekustamos 
īpašumus un konkursa uzvarētāju pieredzi un sasniegumus, Lielvārdes novada pašvaldība izsludina 
konkursu LIELVĀRDES NOVADA SAKOPTĀKĀ SĒTA.

Līdzdarbosimies latviskās kultūrvides veidošanā  
novadā, pieteiksim savu vai citu īpašumu konkursam

Pieteikumu konkursam par savu 
vai citu īpašumu var iesniegt jeb-
kura fiziska vai juridiska persona, 
t.sk. iedzīvotājs, īpašuma īpašnieks, 
apsaimniekotājs vai pilnvarotā per-
sona. Konkursa vērtēšana tiks orga-
nizēta, komisijai apmeklējot izvir-
zītos pretendentus un izvērtējot 
fotogrāfijas, faktus, skices, sarunas 
ar īpašniekiem u.c.

Konkursā iespējams pretendēt uz 
šādām nominācijām: 

1) Lielvārdes novada sakoptākais 
uzņēmums;

2) Lielvārdes novada sakoptākā 
dzīvojamā māja;

3) Lielvārdes novada sakoptākā 
lauku sēta;

4) Lielvārdes novada sakoptākā 
daudzdzīvokļu māja; 

5) Lielvārdes novada sakoptākā 
pašvaldības iestāde vai Lielvārdes 
novada sakoptākā valsts iestāde.

Konkursa pieteikumu vērtēšana 
katru gadu plānota laika posmā 
no 31.marta līdz 30.septembrim. 
Konkursa uzvarētāji būs pasludinā-
ti un apbalvoti Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienas svētku 
pasākuma laikā.

Papildu informācija un konsultā-
cijas: Lielvārdes novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietne www.lielvarde.
lv; Attīstības plānošanas un pro-
jektu vadīšanas nodaļas vadītāja 
Airita Brenča, Lielvārdē, Raiņa iela 
11A, 3.stāvā, 326.kabinetā, tālr. 
28654234, e-pasts: airita.brenca@
lielvarde.lv

Projektu iesniegšanas termiņš: 
2016.gada 1.jūlijs (pasta zīmogs). 

Airita Brenča, 
Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas Attīstības plānoša-
nas un projektu vadīšanas nodaļas 

vadītāja
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Kapsētas digitalizācija nozīmē kapsētas topogrāfisku uzmērīša-
nu un digitālās kartes izveidošanu ar atzīmētām un numurētām 
kapavietām, tai skaitā katras kapavietas foto fiksāciju un attēla 
piesaistīšanu konkrētai kapavietai. 

Šogad Jumpravas kapos 
notiks divi vērienīgi darbi:  
Jumpravas kapu digitalizācija 
un jaunas kapličas būvniecība

Lielvārdes novada pašvaldība izsludina pieteikšanos uz 
pašvaldības palīdzību energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās

Saskaņā ar 2012. gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.5 
„Lielvārdes novada pašvaldības palīdzības energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā piešķiršanas kārtības saistošie 
noteikumi” 2016. gada budžetā pieejamais finansējums ir 14300.00 EUR,

Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.lielvarde.lv sadaļā Pašvaldība- Normatīvie akti - Saistošie noteikumi 
pēc tēmas. 

Ilze Samsone, 
Lielvārdes novada administrācijas Finanšu un ekonomikas nodaļas 

vadītāja – galvenā ekonomiste

Sistēma izveidota kā mākoņpa-
kalpojums un ir pieejama no jeb-
kuras vietas, kur ir pieejams inter-
nets. Iedzīvotājiem būs iespēja 
sistēmā atrast interesējošā apbe-
dījuma precīzu atrašanās vietu 
kapsētā. Rezultātā tiks sakārtota 
datu uzskaite, informācijas pie-
ejamība iedzīvotājiem un nodroši-
nāta kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana.

Šā gada aprīlī tiks uzsākti jau-
nas kapličas būvniecības darbi. 

Būvniecības procesā tiks nojaukta 
esošā kapliča un uzbūvēta jauna. 
Izsludinātā iepirkuma rezultā-
tā būvdarbus veiks SIA ”Perfekt 
Būve”. Neskatoties uz to, ka daļa 
kapsētas teritorijas uz būvniecī-
bas brīdi būs slēgta un norobežo-
ta, Jumpravas kapos varēs notikt 
apbedīšana, izvadīšanas ceremo-
niju organizējot pie kapavietas. 

Līga Zariņa,
Jumpravas pagasta pārvaldes 

vadītāja

Aicinām projektu rakstītājus aprīlī, sulu enerģijas lādiņu uzkrājot visam gadam, jokus dzenot un 
ieviešot tīrību apkārtējā vidē, sagatavot, konsultēties un iesniegt projektu pieteikumus pašvaldībā 
vērtēšanai vienā vai vairākos pašvaldības projektu konkursos! 

* Projektu konkursu summas Lielvārdes novada pašvaldības 
2016.gada apstiprinātajā budžetā

Aprīlī aicinām pieteikt projektus kādā 
no četriem pašvaldības projektu konkursiem

Konkursu noteikumi un pieteiku-
ma veidlapas ir pieejamas pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.lielvarde.
lv, sadaļā „Pašvaldība” – „Projekti” 
– „Projektu konkursi iedzīvotājiem”.

I Lai veicinātu novada iedzī-
votāju informētību, izglītošanu un 
līdzdalību aktuālu novada problē-
mu risināšanā, vienlaicīgi sekmējot 
viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, 
Lielvārdes novada pašvaldība izslu-
dina NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU 
PROJEKTU KONKURSU.

Projektu pieteikumus var iesniegt 
nevalstiskās organizācijas – biedrī-
bas un nodibinājumi, kuru darbības 
vieta ir Lielvārdes novadā.

2016.gadā nevalstisko organizā-
ciju projektu konkursa prioritātes ir: 

1) Aktivitātes sociālajā 
uzņē mējdarbībā.

2) Aktivitātes iedzīvotāju vese-
lības veicināšanā (t.sk. veselīgas 
apkārtējās vides veidošana, vese-
līga uztura lietošana, atkarību pro-
filakses pasākumi, traumatisma un 
vardarbības mazināšana).

Projektu konkursa kopējais 
finansējums ir 4’250,00 EUR. Viena 
projekta īstenošanai piešķiramais 
finansējums – līdz 850,00 EUR. 
Pretendenta līdzfinansējumam 
jābūt ne mazākam par 20% (tai 
skaitā, nemateriālie ieguldījumi 
un brīvprātīgais darbs) no kopējā 
projekta īstenošanai nepieciešamā 
finansējuma. Papildus informācija 
un konsultācijas: Attīstības plāno-
šanas un projektu vadīšanas noda-
ļas vadītāja Airita Brenča, Lielvārdē, 
Raiņa iela 11A, 3.stāvā, 326.kabi-
netā, tālr. 28654234, e-pasts: airita.
brenca@lielvarde.lv 

II Lai veicinātu mūsdienīgas 
kultūrvides veidošanu Lielvārdes 
novadā, kultūras mantojuma un 
tradicionālās kultūras saglabāša-
nu, kultūras un jaunrades proce-
su attīstību un sadarbību kultūras 
jomā ar citiem novadiem Latvijā 
un ārvalstīs, iezīmējot Lielvārdes 
novada savdabību, Lielvārdes nova-

da pašvaldība izsludina KULTŪRAS 
PROJEKTU KONKURSU.

Projektu pieteikumus savu 
mērķ programmu īstenošanai var 
iesniegt ikviena juridiska vai fiziska 
persona, kura sasniegusi 18  gadu 
vecumu. 

Kultūras projektu konkursa priori-
tātes 2016.gadā ir:

1) Jauni un inovatīvi kultūras 
pasākumi Lielvārdes novada lat-
viskās kultūrvides kontekstā (kul-
tūras vērtību apzināšana, izpēte, 
dokumentēšana (t.sk. pētnieciskie 
darbi), popularizēšana).

2) Kultūrvēsturiski vērtīgu darbu 
mūsdienīgs skatījums mākslas 
nozarē (arhitektūra, tēlniecība, 
kaligrāfija, foto, kino, teātris), tai 
skaitā jaunu Lielvārdes novada 
suvenīru radīšana.

3) Lielvārdes novada izpēte laika 
posmā no 1991.gada līdz 2015.
gadam (vēsturiski notikumi, pasā-
kumi, sadzīves tradīcijas, novad-
nieki u.c.).

Projektu konkursa kopē-
jais finansējums ir 3’550,00 EUR. 
Viena projekta īstenošanai piešķi-
ramais finansējums – līdz 710,00 
EUR. Pretendenta finansējums 
un cita veida ieguldījums (brīv-
prātīgā darba ieguldījums, mantis-
kais ieguldījums) ir ne mazāks par 
20% no kopējā projekta īsteno-
šanai nepieciešamā finansējuma. 
Papildus informācija un konsultā-
cijas: kultūras darba vadītāja Dace 
Nikolaisone, Lielvārdē, Raiņa iela 
11A, tālr. 25450061, e-pasts: dace.
nikolaisone@lielvarde.lv 

III Lai veicinātu iedzīvotāju ini-
ciatīvu pašvaldības administratīvās 
teritorijas sakārtošanā un uzlabotu 
iedzīvotāju dzīves vides kvalitāti, 
Lielvārdes novada pašvaldība izslu-
dina DZĪVOJAMO MĀJU PUBLISKO 
TERITORIJU LABIEKĀRTOŠANAS 
PROJEKTU KONKURSU.

Projektu pieteikumus savu 
mērķ programmu īstenošanai var 
iesniegt biedrības vai fiziskas per-

sonas, kuras pārstāv dzīvokļu īpaš-
nieku kopību, fiziskas personas, 
kuras ir individuālo dzīvojamo māju 
īpašnieki, biedrības vai fiziskas per-
sonas, kuras ir publiski pieejama 
zemes īpašuma īpašnieki. 

Dzīvojamo māju publisko teritori-
ju labiekārtošanas projektu konkur-
sa prioritātes 2016.gadā ir: 

1) Publiski pieejamu rekreācijas 
un sabiedrisko zonu labiekārtošana. 

2) satiksmes drošības uzlabošana.
3) Aktīvās atpūtas kompleksu 

attīstība vai pilnveidošana.
Projektu konkursa kopējais finan-

sējums ir 14’300,00 EUR. Viena 
projekta īstenošanai piešķiramais 
finansējums – līdz 2  000,00 EUR. 
Pretendenta līdzfinansējumam 
jābūt ne mazākam par 20% (tai 
skaitā, nemateriālie ieguldījumi 
un brīvprātīgais darbs) no kopējā 
projekta īstenošanai nepieciešamā 
finansējuma. Papildus informācija 
un konsultācijas: Attīstības plāno-
šanas un projektu vadīšanas noda-
ļas vadītāja Airita Brenča, Lielvārdē, 
Raiņa iela 11A, 3.stāvā, 326.kabi-
netā, tālr. 28654234, e-pasts: airita.
brenca@lielvarde.lv

IV Lai veicinātu bērnu un jaunie-
šu saturīgu, lietderīgu brīvā laika 
pavadīšanu vasaras brīvdienās, 
popularizētu veselīgu dzīvesvei-
du, Lielvārdes novada pašvaldība 
izsludina projektu konkursu BĒRNU 
UN JAUNIEŠU VASARAS NOMETŅU 
ORGANIZĒŠANAI.

Projektu pieteikumus var iesniegt 
jebkura juridiska vai fiziska persona, 
kura sasniegusi 18 gadu vecumu.

Projektu konkursa kopē-
jais finansējums ir 3000,00 EUR. 
Finansējums vienam bērnam dienā 
diennakts nometnei – EUR 12,00; 
bērnam invalīdam – EUR 20,00; 
vienam bērnam dienas nometnei – 
EUR 6,00; bērnam invalīdam – EUR 
10,00. Pretendenta finansējums un 
cita veida ieguldījums (brīvprātī-
gā darba ieguldījums, mantiskais 
ieguldījums, vecāku līdzfinansē-

jums, projektu līdzfinansējums) ir 
ne mazāks par 20%.

Papildus informācija un konsul-
tācijas: Izglītības nodaļas izglītības 
speciāliste Inga Škapare, Lielvārdē, 
Raiņa iela 11A, 3.stāvā, 327.kabi-
netā, tālr. 65020828, e-pasts: inga.
skapare@lielvarde.lv

Būsim aktīvi un radoši – rakstī-
sim projektus un realizēsim savas 
idejas!

Projektu iesniegšanas termiņš: 
2016. gada 3. maijs (pasta zīmogs).

Piecu gadu laika posmā no 2011. 
gada līdz 2015. gadam Lielvārdes 
novada pašvaldība finansiāli ir 
atbalstījusi 46 projektus 37’904,45 
EUR apmērā (2011.gadā NVO 
projektu konkursā 4 projekti par 
1’536,70 EUR, 2012. gadā NVO 
projektu konkursā 8 projekti par 
2’134,30 EUR, 2013. gadā NVO 
projektu konkursā 7 projekti par 

3’117,51 EUR, 2014. gadā NVO pro-
jektu konkursam pievienojās dzī-
vojamo māju publisko teritoriju 
labiekārtošanas projektu konkurss, 
kopā 10 projekti par 11’120,83 EUR, 
2015.gadā NVO projektu konkursam 
un dzīvojamo māju publisko terito-
riju labiekārtošanas projektu kon-
kursam pievienojās kultūras pro-
jektu konkurss un bērnu un jaunie-
šu vasaras nometņu organizēšanas 
konkurss – pavisam kopā bija 17 
projekti par 19’995,11 EUR) – skat. 
tabulu. Pašvaldības domes piešķir-
tais finansējums katru gadu palieli-
nās un 2016. gada budžetā pašval-
dības konkursos projektu īstenoša-
nai piešķirti 25’100,00 EUR. 

Airita Brenča, 
Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas Attīstības  
plānošanas un projektu  

vadīšanas nodaļas vadītāja

2016. gada 31. marta sēdē nr. 7
Izdoti saistošie noteikumi:

• Nr. 8 “Grozījumi Lielvārdes 
novada domes 2015. gada 28. 
oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 20 „Par pabalstiem Lielvārdes 
novadā””. 

• Nr. 9 “Par kārtību, kādā 
Lielvārdes novada pašvaldība sedz 
izmaksas pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei privātā izglītī-
bas iestādē”. 

• Nr. 10 “Grozījumi Lielvārdes 
novada domes 2011.gada 5.maija 
saistošajos noteikumos Nr.8 „Par 
pašvaldības nodevu par tirdzniecību 
publiskās vietās Lielvārdes novada 
pašvaldības teritorijā””. 

• Nr. 11 “Grozījumi Lielvārdes 
novada domes 2015.gada 25.marta 
saistošajos noteikumos Nr.3 
„Lielvārdes novada pašvaldības noli-
kums””.  Visi iepriekš minētie sais-
tošie noteikumi ir nosūtīti VARAM. 
Pēc apstiprinājuma saņemšanas tie 
tiks publicēti informatīvajā izdevu-

mā „Lielvārdes Novada Ziņas”.
Sēdē lēma:
• Par precizējumiem 27.01.2016. 

saistošajos noteikumos Nr.2 
“Saistošie noteikumi par kārtību, 
kādā Lielvārdes novada pašvaldība 
kompensē braukšanas izdevumus 
vispārējās pamatizglītības un vidējās 
izglītības iestāžu izglītojamiem”. 

• Par Lielvārdes novada domes 
27.01.2016. saistošo noteikumu 
Nr.4 Grozījumi Lielvārdes novada 
domes 2013.gada 27.novembra 
saistošajos noteikumos Nr.37 “Par 
Lielvārdes novada pašvaldības palī-
dzību dzīvokļu jautājumu risināša-
nā”” precizēšanu. 

Apstiprināja: 
• Grozījumus Lielvārdes novada 

pašvaldības konkursa “Lielvārdes 
novada komersantu (uzņēmēju) 
gada balva” nolikumā.

• “Lielvārdes novada pašvaldības 
konkursa “Lielvārdes novada sakop-
tākā sēta” nolikumu. 

• Nolikumu par Lielvārdes nova-

da pašvaldības palīdzības piešķir-
šanas energoefektivitātes pasāku-
mu veikšanai daudzdzīvokļu mājās 
piešķiršanu.

• Pasākuma „Lielvārdes novada 
uzņēmēju nedēļas izstāde – gadatir-
gus Lielvārdē” nolikumu. 

• Lielvārdes novada Lielvārdes 
bāriņtiesas, Lielvārdes novada 
Lēdmanes bāriņtiesas un Lielvārdes 
novada Jumpravas bāriņtiesas reor-
ganizācijas plānu. 

• 11 deputātiem balsojot par, 
diviem deputātiem balsojot pret 
un diviem deputātiem atturoties, 
apstiprināja Lielvārdes novada paš-
valdības izglītības iestāžu dalību 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
Darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 8.1.2. SAM “Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi” ietvaros. 

• Lielvārdes novada kultūras ies-
tāžu reorganizācijas plānu. 
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    Rietumu Bankas labdarības fonds atbalstīja Lielvārdes novada 
pašvaldības iesniegto projektu par afišu stabu izgatavošanu un 
uzstādīšanu Lielvārdes novadā. 

Martā noslēgts līgums ar SIA „Projektēšanas birojs „AUSTRUMI”” 
par būvprojektu izstrādi un autoruzraudzību pieciem grants segu-
ma ceļu posmiem Lielvārdes novadā, kuru pārbūve plānota Lauku 
attīstības programmas 2014.-2020.gadam atbalsta pasākuma „Pa-
matpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros.

Saņemts finansējums afišu stabu 
izgatavošanai un uzstādīšanai

Projekta ietvaros šovasar izga-
tavos un uzstādīs 5 estētiskus un 
mūsdienīgus afišu stabus visā 
novada teritorijā.

Afišu stabus izvietos uz pašval-
dībai piederošiem zemes gabaliem 
šādās vietās:

• Edgara Kauliņa alejā 5 pretī 
veikalam „Aibe”, Lielvārdē.

• Pie Ausekļa un Lāčplēša ielas 
krustojuma, Lielvārdē.

• Pie Rembates un Pumpura 
ielas krustojuma, Lielvārdē.

• Pie dzelzceļa stacijas 
Jumpravā, Lielvārdes novadā.

• Pie ūdenstorņa Lēdmanē, 
Lielvārdes novadā.

Afišu stabiem ir izstrādāts nova-
dam unikāls dizains ar Lielvārdes 
jostas rakstiem, kas raksturo nova-
da kopējo tēlu un identitāti.

Projekta realizācijai Rietumu 
Bankas labdarības fonds piešķīra 
finansējumu 15000,00 EUR apmērā, 
savukārt Lielvārdes novada pašval-
dības ieguldījums ir 6662,35 EUR. 

Uzsākti grants ceļu pārbūves 
projektēšanas darbi

Lai atbalstītu lauku uzņēmē-
jus, ar Eiropas Savienības atbalstu 
2016.-2017.gadā pašvaldība pār-
būvēs 12,5 km grants ceļu posmus 
lauku teritorijās:

1) autoceļu Nr.19 „Jumprava - 
Rezgaļi – Kaktiņi” Jumpravas pagas-
tā no 1,48 km līdz 2,88 km un 
autoceļu Nr.9 „Ķedeles - Elkšņi – 
Jumprava” Lielvārdes pagastā no 
1,38 km līdz 2,48 km;

2) autoceļu Nr.6 „Veckazākas - 

Tutiķi” Lēdmanes pagastā no 1,10 
km līdz 1,40 km un no 3,8 km līdz 
5,3 km;

3) autoceļu Nr.3 „A/c Lielvārde - 
Rozītes - Ozoli - Kraukļi” Lielvārdes 
pagastā no 0,00 km līdz 1,80 km;

4) autoceļu Nr.1 „Silmaļi – 
Mistauti - Timsēni” Jumpravas 
pagastā no 2,60 km līdz 5,55 km;

5) autoceļu Nr.2 „Upmaļi – Rantes 
- Rēdnieki” Lielvārdes pagastā no 
0,5 km līdz 4,00 km.

Sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas 2015-2020 
pirmajā projektu iesniegumu 
pieņemšanas kārtā piešķirtais at-
balsta apmērs 1 010 000,00 EUR.
RĪCĪBAS PLĀNS
Projektu iesniegumi tiks pieņemti sekojošās rīcībās:

 

Mērķis/Rīcības

Atbalsta 
apmērs
(EUR)

M1 Labvēlīga vide uzņēmējdarbībai un vietējās ekonomikas stiprināšana. 660 000,00
1.1. Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu 

attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai.
250 000,00

1.2. Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei, tai skaitā pašu saražotās produkcijas 
iepakošanai, tās realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai.

150 000,00

1.3. Atbalsts vides radīšanai vai labiekārtošanai, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, un 
jaunu realizācijas veidu īstenošana.

200 000,00

1.4. Atbalsts darbinieku kompetenču un produktivitātes celšanai. 60 000,00

M2 Sakārtota un kvalitatīva dzīves vide un nodrošinātas iespējas radošai un profe-
sionālai izaugsmei vietējā teritorijā.

350 000,00

2.1. Atbalsts vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un kultūras objektu, sakārtošanai, pakalpo-
jumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai.

200 000,00

2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem. 150 000,00
 

PPP biedrība “Zied zeme” izsludina 
projektu iesniegumu pieņemšanu no 
2016. gada 20. aprīļa līdz 20. maijam 

Projektu īstenošanas termiņš:
• Ja tiek veikta būvniecība, teri-

torijas labiekārtošana – 2 gadi no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu.

• Ja projektu īsteno rīcībā Nr. 
2.1. vai 2.2. un projektā paredzēta 
attiecināmo izmaksu pozīcija per-
sonāla atalgojumam un darbības 
nodrošināšanai, kas nepārsniedz 
15% no projekta kopējās attiecinā-
mo izmaksu summas – 2 gadi no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu.

• Pārējiem projektiem – 1 gads 
no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu.

 
Projektu iesniegumu iesniegšana:
Projektu iesniegumus papīra 

dokumenta formā iesniedziet PPP 
biedrībā “Zied zeme”, Raiņa ielā 
11a, Lielvārdē. Projektu iesniegu-
mus varat iesniegt arī elektroniski, 
izmantojot Lauku atbalsta dienes-
ta Elektroniskās pieteikšanās sistē-
mu vai uz Lauku atbalsta dienesta 
elektroniskā pasta adresi: lad@lad.
gov.lv, kurā projekta iesniegumu var 

iesniegt elektroniska dokumenta 
veidā saskaņā ar Elektronisko doku-
mentu likumu. Papildus informācija 
Lauku atbalsta dienesta tīmekļviet-
nē www.lad.gov.lv.

 
Papildinformācija un konsultācijas:
Ar vietējās attīstības stratēģiju 

varat iepazīties un saņemt bezmak-
sas konsultācijas PPP biedrībā “Zied 
zeme”, Raiņa ielā 11a, Lielvārdē, 
PPP biedrības “Zied zeme” tīmekļ-
vietnē www.ziedzeme.lv vai sazino-
ties ar administratīvo vadītāju Māri 
Cīruli, tālruņa nr. 29782159, e-pasts: 
maris@ziedzeme.lv.

 Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka no šā 
gada 11. aprīļa līdz 23. maijam lauksaimnieki var 
pieteikties platību maksājumiem, iesniedzot Vienoto iesniegumu. 
Pēdējā diena, kad atbalsta maksājumiem var pieteikties ar kavēju-
ma sankciju, ir 15. jūnijs. 

Aprīlī un maijā Lauku atbalsta 
dienests sniegs klātienes 
konsultācijas 

Tiem lauksaimniekiem, kuru 
saimniecībā ir 10 hektāri vai vairāk 
lauksaimniecības zemes, atbalsta 
saņemšanai šogad obligāti jāpie-
sakās tikai Elektroniskajā pieteik-
šanās sistēmā (EPS). LAD aicina 
arī visus pārējos lauksaimniekus 
iesniegt Vienoto iesniegumu EPS, 
piesakoties platību maksājumiem 
elektroniski.

Aprīlī un maijā LAD sniegs klātie-
nes konsultācijas vairākos pagas-
tu centros un palīdzēs klientiem 
aizpildīt pieteikumus elektroniski. 
Tiem klientiem, kuriem nav pie-
ejams dators ar interneta pieslē-

gumu, iespēja iesniegt pietei-
kumus būs gan minēto konsul-
tāciju laikā, gan arī apmeklējot 
LAD klientu apkalpošanas centrus. 
Atbalstu sniegs arī Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centrs. 

Konsultācijas Lielvārdes novadā:
• 11. maijā no plkst. 10.30 līdz 

14.30 Lēdmanes tautas namā.
• 11. maijā no plkst. 10.00 līdz 

14.00 Jumpravas kultūras namā. 

Aigars Šmats, 
Lielvārdes, Ķeguma, Ogres novada 

lauku attīstības konsultants
 

Atkritumu apsaimniekotājs 
Ogres SIA „Marss” informē, ka 
uz vasaras periodu ir mainīts 
Lielvārdes pilsētā esošā šķiroto 
atkritumu pieņemšanas lauku-
ma darba laiks. 
No 2016. gada 1.aprīļa jaunais 
darba laiks būs šāds:

Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūra atgādina: lai pieda-
lītos ceļu satiksmē, t.sk., arī 
pirms pavasara darbu uzsākša-
nas, traktortehnika un tās pie-
kabes jāsagatavo un jāuzrāda 
ikgadējai tehniskajai apskatei.

Apskates laikā vadītājam līdzi 
jābūt traktortehnikas vadītāja aplie-
cībai, tehnikas reģistrācijas apliecī-
bai un jābūt derīgai OCTAS polisei. 
Samaksa par apskati tiek veikta pie 
inspektora.

Traktortehnikas un tās piekabju ikgadējās 
valsts tehniskās apskates laiki un vietas 

Traktortehnikas un tās piekabju ikgadējās valsts tehniskās  
apskates laiki un vietas 

Pilsēta(pagasts) Datums Laiks Norises vieta

Lielvārde 21.04. 11:00 “Lāčplēši”, laukums

Lielvārde 21.04. 13:00 “Salas”, Lielvārdes pag.

Kaibala 21.04. 12:00 “Čuibas”

Lēdmane 20.05. 09:00 “Mehāniskās darbnīcas”

Lēdmane 08.06. 11:00 “Mehāniskās darbnīcas”

Uzziņām tālrunis 25639696 vai 26486660, vai www.vtua.gov.lv.

Atkritumu šķirošanas laukumam 
Lielvārdē mainīts darba laiks

LIELVĀRDE, Dravnieku iela 9c
Sv, Pr – brīvs
Ot, Tr: 10:00 – 14:00
Cet, Pk: 14:00 – 19:00
Se: 10:00 – 16:00

Atgādinām, ka iedzīvotāji bez 
maksas šķiroto atkritumu pieņem-
šanas laukumā var nodot dažā-
dus iepriekš sašķirotus atkritumus. 
Piemēram, nolietotu elektrotehni-
ku, makulatūru, kartona un papī-
ra iepakojumu, logu un siltumnīcu 
stiklu un dažādu krāsu pudeļu stik-
lu, kā arī PET pudeles, plastmasa 
kanniņas, dienas gaismas lampas 
un baterijas. Vairāk informācijas pa 
tālr. 65022645, 26140399.

Kopā sakārtosim mūsu pilsētu! 

• Noteikumus nr. 3 “Kārtība, 
kādā piešķir Lielvārdes novada paš-
valdības atbalstu Kultūras projektu 
konkursam”, noteica prioritātes un 
finansējumu 2016. gadam. 

• Noteikumus nr. 4 “Kārtība, 
kādā piešķir Lielvārdes novada paš-
valdības atbalstu nevalstisko organi-
zāciju projektu konkursam”, notei-
ca prioritātes un finansējumu 2016. 
gadam. 

• Noteikumus nr. 5 “Kārtība, 
kādā piešķir Lielvārdes novada paš-
valdības atbalstu projektu konkur-
sam “Bērnu un jauniešu vasaras 
nometņu organizēšana””, noteica 
prioritātes un finansējumu 2016. 
gadam. 

• Noteikumus nr. 6 “Kārtība, kādā 
piešķir Lielvārdes novada pašvaldī-

Turpinājums no 3. lpp.

Lielvārdes novada domes sēdes apskats
bas atbalstu projektu konkursam 
“Dzīvojamo māju publisko teritoriju 
abiekārtošana””, noteica prioritātes 
un finansējumu 2016. gadam.  

• Sešu līgumu slēgšanu par rūp-
nieciskās zvejas pašpatēriņam tie-
sībām Ķeguma ūdenstilpnē, t.i., 
Daugavā.

• Lielvārdes novada pašvaldības 
pilnvarojumu slēgt kapavietas uztu-
rēšanas līgumus pašvaldībai pie-
derošos kapos Lielvārdes novada 
teritorijā. 

• Nekustamā īpašuma 
“Šautuve”, Lielvārdes pagastā, 
Lielvārdes novadā, nomas tiesību 
izsoles rezultātus. 

• Pašvaldības nekustamā īpašu-
ma “Garāžas”, Jumpravā, Jumpravas 
pagastā, Lielvārdes novadā, garāžu 
telpu nomas tiesību pirmās rakstis-
kās izsoles rezultātus. 

• Pašvaldības nekustamā īpašu-
ma “Ligzdiņas”, Lēdmanes pagastā, 
Lielvārdes novadā, iznomāšanu. 

• Dzīvojamās mājas Raiņa iela 
9B, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, 
pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 
tiesību nodošanu Dzīvokļu īpašnieku 
biedrībai “Raiņa nams 9B”. 

• Dāvinājuma - dzīvokļa īpašu-
ma Lielvārdē, Lielvārdes novadā, 
pieņemšanu. 

•  Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 
sniegto maksas pakalpojumu cenrā-
di. Tas tiks publicēts nākamajā laik-
raksta numurā.

Neapstiprināja:
• deputāta J. Āboliņa iesniegto 

lēmuma projektu “Par grozījumiem 
Lielvārdes novada domes 2015. 
gada 25. marta saistošajos noteiku-
mos Nr.3 “Lielvārdes novada pašval-
dības nolikums””. 



5IzglītībaNr. 4 (465) / piektdiena / 2016. gada 15. aprīlis

Arī šovasar Lielvārdes novadā ar pašvaldības finansiālu atbalstu 
algotu darbu divas nedēļas varēs strādāt 80 skolēni vecumā no 
13 līdz 14 gadiem. 

8. un 9. martā Siguldas Valsts ģimnāzijā notika 2. posma Pierīgas 
reģiona Latvijas 40. skolēnu zinātniskā konference.

Divas meitenes brīvlaika nedēļā brīvprātīgi devās uz skolu, lai grieztu, līmētu, krāsotu zaķus un izro-
tātu visu skolu košu, lai tad, kad skolēni atgrieztos, viņi būtu pārsteigti. Protams, viņas nav vienīgās, 
kuras ielika savu artavu skolas rotāšanā. 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
skolēni gūst panākumus zinātniski 
pētniecisko darbu skatē Siguldā

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolu pārstāvēja 11. klases skolnie-
ces Linda Narutaviča, Keita Rožāne, 
Anna Ranga, Agnija Apine un Annija 
Bule, kā arī viņu darbu vadītājas – 
skolotājas Sarmīte Lazdiņa un Daiga 
Brante.

Mūsu jaunās pētnieces savus 
darbus prezentēja trīs sekcijās. Un 
rezultāti ir izcili. Uz valsts konferen-
ci, kas notiks Rīgā aprīļa beigās tika 
izvirzīti 3 darbi – Anna Ranga (kul-
tūrvēsturiskais mantojums), Annija 
Bule (vides zinātne) un Agnija Apine 
(veselības zinātne).

Kopumā Siguldā savus zinātniski 
pētnieciskos darbus aizstāvēja 54 
skolēni 18 sekcijās no 16 izglītības 
iestādēm. 

Siguldas konferences vienmēr 

raksturo perfekta darba organizāci-
ja visos tās sagatavošanas un nori-
ses posmos. Zinātniski pētnieciskie 
darbi (ZPD) jau nedēļu pirms konfe-
rences tiek elektroniski iesūtīti izvēr-
tēšanai, ko veic profesionāli eksper-
ti katrā no sekcijām. Prezentācijas 
konferences dienās vērtē žūrijas 
komisijas pēc noteiktiem kritērijiem. 
Tajās piedalās arī skolu pārstāvji.

Šogad komisijās skolēnu prezen-
tācijas vērtēja arī mūsu skolotāji 
Indra Narutaviča, Aina Lukašunas un 
Aigars Kruvesis.

Mēs pamatoti lepojamies ar mūsu 
skolēnu sasniegumiem, jo zinām, ka 
augstais novērtējums ir sistemātis-
ka, neatlaidīga, uz izpētes procesu 
vērsta pašu jauniešu un viņu darbu 
vadītāju kopīgā darba rezultāts.

Mūsu skolēni izceļas ar savu pēt-
niecisko darbu augstvērtīgo satu-
ru, perfekto noformējumu un ar 
savu atbildīgo personisko stāju, 
darbus prezentējot. Vienlaikus tas 
ir arī augsts novērtējums mūsu 
skolas izsvērtajam ZPD organiza-
toriskajam darbam daudzu gadu 
garumā.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolai ir ko piedāvāt saviem vidus-
skolēniem. Un viena no tām ir 
iespēja izstrādāt ZPD par sev inte-
resantu un inovatīvu tēmu, saņemt 
atbalstošu un profesionālu darba 
vadītāja atbalstu, un pats galvenais 
– gūt atzinību un panākumus, kas ir 
stabils pakāpiens ceļā uz personisko 
izaugsmi. 

Aina Lukašunas, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas direktora vietniece 
izglītības darbā

Pašvaldība aicina 
skolēnus pieteikties 
darbam vasarā

2016. gadā pašvaldībā  plāno-
ta 80 skolēnu nodarbināšana – 
Lielvārdē 50 skolēni, Lēdmanē 15 
skolēni un Jumpravā 15 skolēni. 

Lielvārdes novada pašvaldības 
Izglītības nodaļa izsludina pie-
teikšanos skolēnu nodarbinātības 
pasākumiem 2016.gada vasaras 
brīvlaikā no 2016.gada 4.aprīļa līdz 
2016.gada 29.aprīlim. 

Atlases kritēriji:
· mācās vispārējās izglītības 

iestādē;
· dzīvesvieta deklarēta 

Lielvārdes novada administratīvajā 
teritorijā;

· iesniegumi tiek izskatīti 
iesniegšanas secībā.

Mērķis – iegūt darba piere-
dzi, apgūt nepieciešamās darba 
pamatprasmes un iemaņas, liet-
derīgi pavadīt vasaras brīvlaiku.

Darbavieta:
Pašvaldības iestāde –skola, 

muzejs, bibliotēka u.c.
Darba laika ilgums :
· 4 stundas dienā, 20 stundas 

nedēļā (10 dienas)  laikā no šī 
gada 13. jūnija līdz 5. augustam.

Darba samaksa:
· Atlīdzība par faktiski nostrā-

dāto laiku, rēķinot no valstī noteik-
tās minimālās darba algas. 

Dokumentu iesniegšanas vieta:
· Lielvārdes novada pašvaldī-

bas vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā 1.stāvā, Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, Lielvārdes novadā;

· Lēdmanes pagasta pār-
valdē, pie sekretāres 2.stāvā, 
“Pagastmājā”, Lēdmanes pagastā

· Jumpravas pagasta pārvaldē, 
pie sekretāres 3.stāvā, Daugavas 
ielā 6, Jumpravas pagastā.

Iesniedzamie dokumenti: 

· skolēna pieteikuma anke-
ta; pieteikuma anketa pieejama 
Lielvārdes novada tīmekļa viet-
nē sadaļā Izglītība – Par skolēnu 
nodarbinātību – dokumenti

· ārsta izziņa (forma 027/U), 
kurā norādīts, ka skolēna veselī-
bas stāvoklis ir atbilstošs algota 
darba veikšanai ( jāiesniedz kopā 
ar pieteikumu).

Lēmumu par 13 -14 gadus veca 
skolēna iesaistīšanu darba attiecī-
bās pieņems pašvaldības izveido-
ta komisija periodā no 2016.gada 
2.maija līdz 16.maijam.

Komisija izsniedz norīkojumu 
skolēniem  nodarbinātības pasā-
kumu veikšanai vasaras brīvlaikā 
10 darba dienu laikā  pēc  lēmuma 
pieņemšanas.

Informācija par jauniešu (15-20 
gadi) nodarbinātību 2016. gada  
vasarā pieejama Nodarbinātības 
valsts aģentūras mājas lapā  
http://www.nva.gov.lv/.

Cienījamie Lielvārdes novada 
pašvaldības iestāžu vadītāji!

Aicinām Jūs no 2016.gada 4.aprī-
ļa  līdz 29.aprīlim pieteikt darba-
vietas pašvaldības iestādē (13-14 
g. veciem skolēniem), iesniedzot 
pieteikumu Lielvārdes novada paš-
valdības vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā 1.stāvā, Raiņa ielā 
11A, Lielvārdē.

 Veidlapa „Pieteikums pašvaldī-
bas iestādei” pieejama Lielvārdes 
novada tīmekļa vietnē www.liel-
varde.lv sadaļā Izglītība.

Vecāki un skolēni sīkāku infor-
māciju var saņemt Lielvārdes nova-
da pašvaldības Izglītības noda-
ļā. Kontaktpersona: Inga Reķe, 
t.:65020828; 26334028, e-pasts 
inga.reke@lielvarde.lv 

Lieldienas ir cerību un prieka 
svētki, tieši tā Jumpravas 
vidusskolā tos arī sagaidījām

21. martā, pirmdienā, sākās 
„Lieldienu jampadracis”. Divi zaķi 
devās pie sākumskolas skolēniem, 
lai uzdotu mīklas un iepriecinātu 
bērnus. Viņu sejas tika nokrāsotas 
kā zaķēniem. Nākamajā dienā pa 
visu skolu notika „Olu medības”. 
Skolā iepriekšējā dienā tika paslēp-
tas kopā 117 no papīra izgrieztas 
olas. Ja tika atrastas trīs olas, tad tās 
varēja iemainīt pret saldiem pārstei-
gumiem, taču sarkanā ola bija īpaša 
– tai bija divu olu vērtība. Varēja 
redzēt, cik daudz jaunus skolas kak-
tiņus skolēni iepazina, kāri meklējot 
noslēptās olas. 

Lieldienu nedēļas kulminācijas 

pasākums „Olu kaujas” notika 24. 
martā Jumpravas vidusskolas stadio-
nā pēc pusdienām. Saule mūs luti-
nāja, un septiņos punktos, kuri bija 
izvietoti aplī visa stadiona plašu-
mā, katrā notika atrakcija ar jēlām, 
vārītām un pat koka olām. Dažas 
bija ļoti sarežģītas, piemēram, bija 
jānosaka pīļu, tītara un paipalu olu 
svars, kā arī jāveic stafete ar jēlu 
olu. Vienā no atrakcijām diviem 
cilvēkiem bija jānostājas vienam 
pretī otram, maigi jāsviež ola, lai 
tā nesaplīstu, un pēc katra metiena 
bija jāatkāpjas soli atpakaļ. Uzvarēja 
tas pāris, kura attālums bija visievē-
rojamākais, tai pašā laikā nesaplē-

šot olu. Katra klase veidoja koman-
du, nominācijas ieguva gan klases, 
gan arī indivīdi, kuri uzrādīja visla-
bākos rezultātus vai visinteresantā-
ko pieeju uzdevuma atrisinājumam. 
9. klase bija pati veiksmīgākā un 
nopelnīja sev kliņģeri. Kā teica viena 
meitene no 9. klases: „Es sapratu, 
ka ar katru pasākumu mana klase 
paliek arvien saliedētāka!”.

Pašpārvalde labu laiku pirms 
Lieldienām bija aktīvi un radoši plā-
nojusi atrakcijas. Mūsu idejas rea-
lizējās, svētku un brīvdienu garu 
saņēma visi, kuri piedalījās.   

Zīle Ašmane, 
Jumpravas vidusskolas skolniece
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Paskaidrojuma raksts 
Lielvārdes novada domes 2016. gada 27. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 3 „Kārtība, kādā Lielvārdes novada 

pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem”
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības 
pamatojums

Saistošo noteikumu projekts (turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi) izstrādāts, pamatojoties uz Ministru kabineta 31.03.2015. noteikumiem 
Nr.153 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla maršrutos”. 

2. Īss Saistošo noteikumu satura izklāsts Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai noteiktu izglītojamo kategoriju loku, kuriem tiek kompensēti braukšanas izdevumi no 
dzīvesvietas uz izglītības iestādi un atpakaļ, ja izglītojamā dzīvesvieta ir Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā un izglītojamais 
apmeklē Lielvārdes novada vispārējās izglītības iestādes.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešamības veidot jaunas institūcijas vai darbavietas. Saistošo noteikumu izpilde finansiāli 
ietekmēs pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām 

Par saistošo noteikumu spēkā stāšanos tiks informēti pašvaldības iedzīvotāji, publicējot informāciju pašvaldības izdevumā „Lielvārdes 
Novada Ziņas” un tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošie noteikumi ir izstrādāti uz novada pašvaldības iniciatīvas pamata, un konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka kārtību un 

apmēru, kādā Lielvārdes novada 
pašvaldība (turpmāk – pašvaldī-
ba) kompensē braukšanas izde-
vumus vispārējās pamatizglītī-
bas un vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu izglītojamajiem (turpmāk 
– izglītojamie):

1.2. kuri iegūst izglītību Lielvārdes 
novada pašvaldības izglītības iestā-
dēs un kuru deklarētā vai faktis-
kā dzīvesvieta ir Lielvārdes novada 
administratīvajā teritorijā;

1.3. kuri apgūst speciālās izglītī-
bas programmas ārpus Lielvārdes 
novada administratīvās teritorijas, 
ja izglītojamajam ar valsts vai paš-
valdības pedagoģiski medicīniskās 
komisijas atzinumu nepieciešams 
vispārējo izglītību iegūt pēc izglītī-
bas programmas, kura Lielvārdes 
novada izglītības iestādēs netiek 
īstenota.

2. Braukšanas maksas kompen-
sāciju ir tiesības saņemt:

2.1. vispārējās pamatizglītības 
iestāžu (1.–9.klase) izglītojamiem 
– 100% apmērā par braukšanas 
izdevumiem, kas saistīti ar brau-

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē 2016.gada 27.janvārī  Nr. 3 Precizēti ar Lielvārdes novada domes  31.03.2016. lēmumu Nr. 111

Saistošie noteikumi par kārtību, kādā Lielvārdes novada pašvaldība kompensē braukšanas 
izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Ministru kabineta 31.03.2015. noteikumu Nr. 153 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot 
braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla maršrutos” 10. punktu

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē   2016. gada 27. janvārī  Nr. 4 (protokols Nr. 5, punkts Nr. 6)
Precizēti ar Lielvārdes novada domes 31.03.2016. lēmumu Nr. 112

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2013. gada 27. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37
„Par Lielvārdes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu un 43. panta pirmās daļas 13.punktu

cieniem mācību gada laikā no dzī-
vesvietas līdz Lielvārdes novada 
pašvaldības izglītības iestādei un 
atpakaļ, ja maršrutā netiek nodroši-
nāti Lielvārdes novada pašvaldības 
organizēti skolēnu pārvadājumi;

2.2.  vispārējās vidējās izglītī-
bas iestāžu (10.–12.klase) izglīto-
jamiem – 50% apmērā par brauk-
šanas izdevumiem, kas saistī-
ti ar braucieniem mācību gada 
laikā no dzīvesvietas līdz Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolai vai 
Jumpravas vidusskolai un atpa-
kaļ, ja maršrutā netiek nodrošinā-
ti Lielvārdes novada pašvaldības 
organizēti skolēnu pārvadājumi.

3. Braukšanas maksas kompen-
sācija tiek aprēķināta pēc Ministru 
kabineta noteikumos noteiktā 
mācību gada un mācību semestru 
sākuma un beigu laikiem.

4. Pašvaldība nekompensē brauk-
šanas izdevumus izglītojamiem:

4.1. ja izglītojamais vispārē-
jās izglītības pakalpojumu saņem 
ārpus pašvaldības administratīvās 
teritorijas, izņemot šo noteikumu 
1.2.punktā minēto gadījumu;

4.2.  par dienām, kad izglītoja-

mais neapmeklē izglītības iestā-
di, izņemot 5.punktā minēto 
gadījumu. 

5. Pašvaldība kompensē braukša-
nas izdevumus pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā esošo izglītības 
iestāžu izglītojamiem, kas saistīti ar 
izglītojamo piedalīšanos starpnova-
du, reģionālajās un valsts olimpi-
ādēs, konkursos, ja netiek nodroši-
nāts pašvaldības transports.

II. Braukšanas izdevumu kom-
pensācijas apjoms

6. Pašvaldība kompensē brauk-
šanas izdevumus pilnā apmē-
rā mācību gada laikā, ja izglītoja-
mais nokļūšanai no dzīvesvietas uz 
izglītības iestādi un atpakaļ izman-
to sabiedrisko transportu vietās, 
kur nav nodrošināts pašvaldības 
transports.

7. Ja izglītojamā nogādāšanu uz 
izglītības iestādi veic likumiskie 
pārstāvji vietās, kur nav pieejams 
sabiedriskais vai pašvaldības trans-
ports, un attālums līdz tuvākajai 
sabiedriskā vai pašvaldības trans-
porta pieturai ir ne mazāks par 3 
km, braukšanas izdevumu kom-

pensācijas apjoms tiek aprēķināts 
par apmeklēto dienu skaitu mēne-
sī, reizinot kilometru skaitu dienā 
no dzīvesvietas līdz izglītības iestā-
dei un atpakaļ ar EUR 0.13. 

III. Braukšanas izdevumu kom-
pensēšanas kārtība

8. Uzsākot mācību gadu vai mācī-
bu gada laikā iestājoties izglītības 
iestādē, nepilngadīgā izglītojamā 
likumiskie pārstāvji vai pilngadī-
gais izglītojamais izglītības iestādes 
vadītājam iesniedz iesniegumu par 
braukšanas izdevumu kompensē-
šanu (pielikumā), bet šo noteiku-
mu 1.2.punktā noteiktajos gadīju-
mos – Lielvārdes novada pašvaldī-
bas administrācijā.

9. Likumiskie pārstāvji vai piln-
gadīgais izglītojamais līdz katra 
mēneša 5.datumam iesniedz izglītī-
bas iestādē vai pašvaldībā 1.2.pun-
ktā noteiktajā gadījumā pagājušā 
mēneša braukšanas biļetes, kas 
pielīmētas uz lapas hronoloģiskā 
secībā, norādot izglītojamā vārdu, 
uzvārdu, izglītības iestādi, maršru-
tu un biļešu izdevumu kopsummu 
cipariem un vārdiem.

10. Ar izglītības iestādes vadītāja 
rīkojumu noteiktā atbildīgā persona 
pārbauda un apstiprina biļešu datu-
mu, cenas, maršrutu, un saskaņo 
tos ar izglītojamā izglītības iestādes 
faktisko apmeklējumu.

11. Aprēķinus par ceļa izdevu-
miem izglītības iestādes vadītāja 
noteiktā atbildīgā persona iesniedz 
Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijas Finanšu un grāmat-
vedības nodaļā.

12. Šo noteikumu 1.2.punktā 
minētajos gadījumos kompensāciju 
piešķir Lielvārdes novada pašvaldī-
bas izpilddirektors.

13. Kompensāciju par brauk-
šanas izdevumiem izglītojamiem 
izmaksā vienu reizi mēnesī no 10. – 
15.datumam par iepriekšējo mēne-
si Lielvārdes novada pašvaldības 
kasē, Lēdmanes pagasta pārvaldes 
kasē, Jumpravas pagasta pārvaldes 
kasē vai pārskaita uz norādīto norē-
ķinu kontu kredītiestādēs.

14. Kompensācija par braukšanas 
izdevumiem tiek izmaksāta tikai 
par šo noteikumu 9. punktā noteik-
tajā termiņā iesniegtajām biļetēm.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2013.gada 27.novembra sais-
tošajos noteikumos Nr.37 „Par 
Lielvārdes novada pašvaldības palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risināša-
nā” šādus grozījumus:

1. papildināt ar 8.5. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

,,8.5. domes lēmuma projektu 
par dzīvojamās telpas īres līguma 
termiņa pagarināšanu.”

2. izteikt 20.14.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

,,20.14. darbinieka un iestādes 
vadītāja iesniegumu, kurā izteikta 
nepieciešamība tās darbinieku vai 

uzaicināto speciālistu nodrošināt ar 
dzīvojamo telpu uz darba laiku.”

3. papildināt ar 25.4., 25.5. 
un 25.6.  apakšpunktiem šādā 
redakcijā:

,,25.4.  izziņu, ka personai nav 
nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds par izīrēto mājokli;

25.5.  gadījumā, ja personai 
par īrēto dzīvojamo telpu ir īres, 
apsaimniekošanas vai komunālo 
maksājuma parāds, persona iesnie-
gumam pievieno rakstiski noslēgtu 
vienošanos ar pakalpojuma snie-
dzēju par parāda apmaksu;

25.6.  gadījumā, ja personai ir 

nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds par izīrēto mājokli, persona 
iesniegumam pievieno rakstiski ar 
pašvaldības administrāciju noslēgtu 
parāda nomaksas grafiku.”

4. papildināt ar 25.1 apakšpunktu 
šādā redakcijā:

,, 25.1 Persona, 25.punktā norā-
dītos dokumentus var neiesniegt, 
ja tos izsniedz kāda no Pašvaldības 
institūcijām.”

5.  papildināt ar V.1 nodaļu šādā 
redakcijā:

,, V.1 Kārtība, kādā tiek izskatīts 
jautājums par dzīvojamās telpas 
īres līguma termiņa pagarināšanu

26.1 Persona, kura vēlas pagari-
nāt dzīvojamās telpas īres līguma 
termiņu, iesniedz dzīvokļu komisijai 
rakstveida iesniegumu un pievieno 
šādus dokumentus:

26.1.1 dzīvojamās telpas īres 
līguma kopiju;

26.2.1 izziņu, ka personai par dzī-
vojamo telpu nav īres, apsaimnie-
košanas vai komunālo maksājuma 
parāda;

26.3.1 izziņu, ka personai nav 
nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds par izīrēto mājokli;

26.4.1 gadījumā, ja personai 
par īrēto dzīvojamo telpu ir īres, 

apsaimniekošanas vai komunālo 
maksājuma parāds, persona iesnie-
gumam pievieno rakstiski noslēgtu 
vienošanos ar pakalpojuma snie-
dzēju par parāda apmaksu;

26.5.1 gadījumā, ja personai ir 
nekustamā īpašuma nodokļa parāds 
par izīrēto mājokli, persona  iesnie-
gumam pievieno ar pašvaldības 
administrāciju rakstiski noslēgtu vie-
nošanos ar parāda nomaksas grafiku.

26.2  Persona, 26.1 punktā norā-
dītos dokumentus var neiesniegt, 
ja tos izsniedz kāda no Pašvaldības 
institūcijām.”

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Lielvārdes novada domes 2016. gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 4 
„Grozījumi Lielvārdes novada domes 2013. gada 27. novembra saistošajos noteikumos Nr.37

„Par Lielvārdes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 
paskaidrojuma raksts

Veidlapa publicēta 10. lpp. 
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1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Grozījumus saistošajos noteikumos „Par Lielvārdes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” nepieciešams veikt, jo nav 
noteikta kārtība, kādā pašvaldība izskata jautājumu par īres līguma termiņa pagarināšanu.

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošiem noteikumiem tiek veikti šādi grozījumi: 
1. noteikts, ka Lielvārdes novada pašvaldības dzīvokļu komisija sagatavo domes lēmuma projektu par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 
pagarināšanu;
2. noteikta kārtība, kādā pašvaldība izskata jautājumu par īres līguma termiņa pagarināšanu;
3. precizēti iesniedzamie dokumenti pašvaldības palīdzības saņemšanai.

3. Informācija par plānoto grozījumu 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi pašvaldības budžetu neietekmēs.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošie noteikumi neradīs jaunas administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2012.gada 25.aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.5 „Lielvārdes nova-
da pašvaldības palīdzības ener-
goefektivitātes pasākumu veikša-
nai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
piešķiršanas kārtības saistošie 
noteikumi” šādus grozījumus:

1. Svītrot 2.5.punktu.
2. Izteikt 2.6.punktu šādā 

redakcijā:
„2.6. attiecināmās izmaksas – 

izmaksas dzīvojamās ēkas ener-
gosertifikāta, ēkas tehniskās apse-
košanas atzinuma, būvprojekta vai 
ēkas fasādes apliecinājuma kartes 
un apliecinājuma kartes inženier-
būvei sagatavošanai, kā arī pievie-
notās vērtības nodokli, ja preten-
dents to nevar atgūt normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā”.

3. Svītrot 2.7.punktu.
4. Izteikt 3.5.punktu šādā 

redakcijā: 
„3.5. dzīvokļu īpašniekiem, kas 

pārstāv ne mazāk kā 51% no kopē-
jā dzīvojamās mājas dzīvokļu īpa-

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē  2016. gada 24. februārī  Nr. 7 (protokols Nr. 6, punkts Nr. 3)

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2012. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 5 
Lielvārdes novada pašvaldības palīdzības energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā piešķiršanas kārtības saistošie noteikumi”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā ” 27.2. panta otrās daļas 4. punktu un piekto daļu

šumu skaita, kopsapulcē, vai citā 
Dzīvokļa īpašuma likumā dzīvok-
ļu īpašnieku kopības lēmuma pie-
ņemšanai paredzētā kārtībā un 
veidā, balsojot „par”, ir pieņemts 
lēmums  izstrādāt šajos noteiku-
mos 20.punktā minēto tehnisko 
dokumentāciju iespējamai dalībai 
ES programmā, kā arī apmaksāt ar 
energoefektivitātes pasākumu īste-
nošanu saistītos izdevumus.”

5. Izteikt 3.7.punktu šādā 
redakcijā:

„3.7. ir veiktas iepirkumu proce-
dūras vai tirgus izpēte Lielvārdes 
novada domes noteiktajā kārtī-
bā un izvēlēts attiecīgajā darbības 
jomā sertificēts speciālists vai uzņē-
mējs darbu izpildei, kuru finansēša-
nai pieprasīta pašvaldības palīdzī-
ba energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai dzīvojamās mājās.”

6. Izteikt 5.2.punktu šādā 
redakcijā:

„5.2.dzīvokļu īpašnieku kopsa-
pulces protokola, vai citā Dzīvokļa 
īpašuma likumā dzīvokļu īpašnie-

ku kopības lēmuma pieņemšanai 
paredzētā kārtībā un veidā pie-
ņemta lēmuma, izrakstu vai kopi-
ju, kurš paredz uzsākt dzīvojamās 
mājās renovācijas sagatavošanas 
darbus, apmaksājot mājas ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu tehnisko dokumentu 
sagatavošanu;”

7. Izteikt 5.6.punktu šādā 
redakcijā:

„5.6. iepirkumu procedūras vai 
tirgus izpētes dokumentu kopijas, 
pievienojot izvēlēto darbu veicē-
ju finanšu piedāvājumu apliecinā-
tas kopijas, par darbu izpildi, kuru 
finansēšanai pieprasīta pašvaldības 
palīdzība.”

8. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā:
„9. Komisija katram pretenden-

tam piešķiramo finansējuma daļu 
euro pašvaldības palīdzības ener-
goefektivitātes pasākumu veikša-
nai dzīvojamā mājā nosaka, pama-
tojoties uz attiecināmo izmaksu 
aprēķinu, nepārsniedzot noteiku-
mu VI. nodaļā noteiktos finansēju-

ma apmērus.”
9. Izteikt 16.punktu šādā 

redakcijā:
„16. Vienošanos par pašvaldī-

bas palīdzības saņemšanai piedā-
vāto saistību izpildi energoefektivi-
tātes pasākumu veikšanai dzīvoja-
mā mājā, slēdz Lielvārdes novada 
domes priekšsēdētājs un preten-
denta pilnvarotā persona, vienoša-
nās dokumentā norādot, finansē-
juma apmērus, samaksas termiņus 
un kārtību, kādā tiek kontrolēta 
vienošanās izpilde.”

10. Izteikt 18.punktu šādā 
redakcijā:

„18.Pilnvarotā persona ne vēlāk, 
kā viena mēneša laikā pēc visu 
maksājumu veikšanas, bet ne 
vēlāk, kā noteikts vienošanās ar 
pašvaldību, iesniedz pašvaldībai 
atskaiti par visu piešķirtā līdzfi-
nansējuma izlietojumu. Atskaite 
kļūst par vienošanās neatņemamu 
sastāvdaļu.”

11. Izteikt 20.punktu šādā 
redakcijā:

„20. Pašvaldības palīdzība ener-
goefektivitātes pasākumu veik-
šanai dzīvojamās mājās, atbilsto-
ši pašvaldības budžetā kārtējam 
gadam šim nolūkam paredzē-
to līdzekļu apmērā, tiek piešķirta 
šādiem mērķiem:

20.1.neatkarīga eksperta izstrā-
dātam ēkas energosertifikātam  
- līdz 100% no izmaksām, kurās 
ietilpst  ēkas energosertifikāts, kam 
pievienots pārskats par ekonomis-
ki pamatotiem energoefektivitāti 
uzlabojošiem pasākumiem un pār-
skats par aprēķinos izmantotajām 
ievaddatu vērtībām;

20.2. sertificēta speciālista saga-
tavots tehniskās apsekošanas atzi-
nums – līdz 100% no tehniskās 
apsekošanas izmaksām;

20.3. sertificēta speciālista saga-
tavota būvprojekta vai ēkas fasā-
des apliecinājuma kartes un aplie-
cinājuma kartes inženierbūvei – līdz 
90% no dokumentācijas izstrādes 
izmaksām.”

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Lielvārdes novada domes 2016. gada 24. februāra saistošo noteikumu Nr. 7 “Grozījumi Lielvārdes novada domes 
2012. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 5 “Lielvārdes novada pašvaldības palīdzības energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā piešķiršanas kārtības saistošie noteikumi” 
paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

Projekta nepieciešamības
pamatojums

2014.-2020.gada ES fondu plānošanas periodā atbalsts dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanai tiks sniegts darbības programmas 
„Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.1.specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. 
specifiskā atbalsta mērķa pasākuma „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” (turpmāk – SAM pasākums) ietvaros. SAM 
pasākuma mērķis ir veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās, nodrošinot finansējuma pieejamību energoefektivitātes 
paaugstināšanas projektu īstenošanai un sniedzot nozares speciālistu atbalstu kvalitatīvas projektu īstenošanas nodrošināšanai.
SAM pasākuma ietvaros tik sniegts atbalsts visā Latvijas teritorijā, neskatoties uz teritoriju attīstības potenciālu. Galvenie nosacījumi atbalsta 
saņemšanai būs dzīvokļu īpašnieku lēmums par energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanu, energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu ekonomiskais pamatojums, kā arī māju un pilnvaroto personu atbilstība noteikumiem un Altum izstrādātajiem nosacījumiem. 
Altum atbalsta pieteikumus vērtēs to iesniegšanas secībā un neveiks savstarpēju atbalsta pieteikumu salīdzināšanu. Aizdevums vai grants tiks 
izsniegts ikvienai ēkai, kuras atbalsta pieteikums būs atbilstošs SAM un Altum nosacījumiem. Attiecīgi arī finansējums tiks rezervēts atbilstoši 
pieteikumu iesniegšanas kārtībai. 

Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi precizē atbalsta mērķus atbilstoši plānotajiem MK noteikumiem un izdoti ar mērķi atbalstīt daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus 
sagatavot kvalitatīvus dokumentu  iesniegšanai Altum.

Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai finansējums saglabāts iepriekšējā līmenī

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai tiek prognozēta labvēlīga ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada administratīvajā teritorijā sakarā ar dzīvojamo 
māju renovācijas darbu izpildi.

Informācija par administratīvajām
procedūrām

Saistošie noteikumi paredz privātpersonām veicamo darbību kārtību pašvaldības palīdzības saņemšanai energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā 
mājā. Lēmumus pašvaldības palīdzības energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā jomā pieņems pašvaldības speciāli izveidota komisija.

Informācija par konsultācijām ar
privātpersonām

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē, tie tiks publicēti pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv , Pēc  sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, saistošo 
noteikumu projekts tiks izskatīts domes sēdē. Saistošie noteikumi tiks publicēti pašvaldības izdevumā „Lielvārdes Novada Ziņas”.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Precizēts ar Lielvārdes novada domes 31.03.2016. lēmumu Nr. 112
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28. martā pie tirdzniecības centra Lēdmanē tika svinētas Otrās 
Lieldienas. Svētkus atklāja Lēdmanes pamatskolas dejotāji 
Daces Mārtiņas vadībā. Paprāvs skatītāju pulks ar aplausiem 
un uzmundrinājuma saucieniem atbalstīja jaunos dejotājus. 
Svētkos tika minētas mīklas, iets rotaļās, dziedātas Lieldienu 
dziesmas, svinīgi „iesvētītas” šūpoles un izmēģināta veiklība 
dažādās atrakcijās. Vislielāko aktivitāti varēja manīt pie „Zā-
baka mešanas”, kā arī jaunām atrakcijām „Gredzenu mešanas 
uz zaķa ausīm” un „Bumbiņas trāpīšanu olā” (lielā kaķene ar 
mērķi -olu). Protams neizpalika arī olu ripināšana. 

No 18. līdz 24. aprīlim visā Latvijā norisināsies Bibliotēku ne-
dēļa 2016. Tās laikā Lielvārdes pilsētas bibliotēkā notiks dažādi 
pasākumi.

Šobrīd, kad dabai vēl nav spilg-
tu krāsu, Lieldienās kultūras 
namā „Lielvārde” no jauna 
ienāca košums, pavasaris un 
dzīvība. Svinējām bērnu vokā-
lās studijas „Mikauši” radošās 
darbības 35. pavasari.

Sagaidot 120. gadskārtu, kopš 
Lielvārdē pastāv bibliotēka, 
Lielvārdes pilsētas bibliotēka ai-
cina lielus un mazus Lielvārdes 
novada iedzīvotājus piedalīties 
interesantas izstādes tapšanā, 
veidojot savus sapņu bibliotē-
kas modeļus jebkurā tehnikā. 
Ļaujieties fantāzijas lidojumam!

Bibliotēku nedēļas norises 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkā

Pieaugušo nodaļā:
· izstāde “Latvijas Gaismas 

pilis”;
· 20. aprīlī plkst. 18.30 tik-

šanās ar grāmatas „No perfek-
cionisma uz mīlestību” autori, 
geštaltterapeiti un filozofi Elīnu 
Zelčāni.

Bērnu literatūras nodaļā:
· Izstāde “Reiz senos laikos” 

– ko lasīja mūsu māmiņas un 
vecmāmiņas;

· Aicinām ciemos sagatavoša-
nas grupiņu un 1. klašu audzēkņus;

· Sarunas par rakstnieku 
Juri Zvirgzdiņu un viņa lāčiem 
Lielvārdes pamatskolā;

· 20.aprīlis – E.Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas pirmo un 
ceturto klašu audzēkņu tikšanās 
ar mākslinieci un grāmatu autori 
Lindu Kukari – Aldersoni.   

Rita Platpīre, 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 

vadītāja

Raibās Lieldienas Lēdmanē

„Zābaka mešana”
(piedalījās 42 sacensību 

dalībnieki.)
Uzvarētāji tika vērtēti 5 grupās.

Jaunieši no 13-20g. 
1. vieta Roberts Volonts (ar 

rezultātu 19.40 m)
1. vieta Elīna Šmate (13.80 m) 

Zēni no 7.-13.g. 
1. vieta Normunds Boļbans 

(13.60 m)
Meitenes no 5-13.g. 1.vieta 

Elīza Lemberga  (11.40 m)

Saņēma balvas arī jaunākie 
dalībnieki

Renārs Zarembo (7.40 m)
Artūrs Lelevs (6.00 m)

Kristaps Kampe (2.50 m)

Olu smukumkonkurss 
(Piedalījās 14 olu krāsotāji ar 

smukākajām olām.) 
Olu vērtēšanā piedalījās neat-

karīgie vērtētāji, pasākuma 
apmeklētāji, kuru krāsotās olas 
nepiedalījās konkursā- izstādē. 

Ar balsu pārākumu 
„Vissmukākās olas” titulu ieguva 
Diānas Prikules krāsotā ola.

Paldies par sarūpētām bal-
viņām svētku atrakcijām Aijai 
Rempei, biedrības „Mājas sajūta” 
vadītājai, Mudītei un Saulvedim 
Andersoniem, un Inesei 
Zaporožecai.   

Inese Nereta, 
Lēdmanes tautas nama vadītāja

Šogad atzīmēsim 120. gadskārtu 
kopš Lielvārdē pastāv bibliotēka

Ciema bibliotēkas lasītava 1953. gadā. Foto no Lāčplēša bibliotēkas fonda.

Jūsu darbus gaidīsim Lielvārdes 
pilsētas bibliotēkā līdz 2016. gada 
1. jūnijam.

Gatavojoties lielajam notiku-
mam, Lielvārdes pilsētas bibliotē-
ka un Lāčplēša bibliotēka pēta un 
apkopo ziņas par bibliotēkas seno 
un neseno vēsturi. Bibliotēkas aici-
na ikvienu, kuram ir kādas atmi-
ņas vai fotogrāfijas ar bibliotēku 
ēkām, pasākumiem bibliotēkās, 
bibliotekārēm, un tml., atsaukties 
un atnest jebkādu, arī šķietami 

Jums nenozīmīgu informāciju, uz 
Lielvārdes pilsētas bibliotēku darba 
dienās no 12.00 līdz 19.00 un svēt-
dienās no 10.00 līdz 15.00 līdz 
2016. gada 1. jūnijam.

Esiet atsaucīgi! Neturiet sveci 
zem pūra!   

Rita Platpīre, 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 

vadītāja

Foto: Rolands Kozulis

“Mikauši” koši nosvinējuši 35. pavasari

Koncerta pirmajā daļā „Mikauši” 
gavilējot sveica Lieldienas un 
izdziedāja skaistākās pavasa-
ra tautasdziesmas. Laika griežos 
„Mikauši” gana raženi piedziedāju-
ši savu dziesmu vācelīti, saudzējuši 
un nodevuši to nākamajām paau-
dzēm. Daudzi no esošajiem kolektī-
va dalībniekiem ir bijušo „Mikaušu” 
audzēkņu atvases. Kopīgi dziedātā 
dziesma „Mājās” vēlreiz apliecinā-
ja, ka dziesmai ir tik liels spēks, ka 
tā starp paaudzēm spēj uzcelt tiltu.

Šodienas „Mikaušu” saime ir 
kupla – studijā 6 vecuma grupās 
dzied vairāk kā 80 bērnu. Jubilejā 
katra dziedātāju grupiņa uz ska-
tuves nāca ar savu priekšnesumu 
un raksturu – kamēr maziņie pub-
liku sajūsmināja ar dabiskumu un 
atraktivitāti, lielākie izdziedāja jau 
daudz sarežģītāku un nopietnāku 
repertuāru.

Savulaik koši uzplauka kāds ļoti 

īpašs ansamblis, kurā apvienojās 
8  muzikāli talantīgas meitenes – 
vokālā grupa „Mik 8” . Viņas, izau-
gušas no studijas dziedātāju vecu-
ma, ļoti veiksmīgi turpināja dziedāt 
pie skolotājas Baibas Kleperes vai-

rāk kā 10 gadus, tas bija laiks, kad 
tika iekarotas augstas virsotnes. Arī  
šajā jubilejas reizē meitenes bija 
kopā ar savējiem un, sveicot visus 
ar dziesmu „Ar Tevi vien”, saņēma 
skatītāju ovācijas.

„Mikauši” bieži tiek aicinā-
ti piedalīties dažādos pasākumos 
Lielvārdē un novadā. Daudzi jo dau-
dzi „Mikaušu” veidotie pasākumi 
kļuvuši par mīļu tradīciju –  sirsnīgi 
ir Tēvu dienas koncerti, ļoti gaidīts ir 
„Mikaušu Cālis”, bet Ziemassvētku 
uzvedumi allaž pārsteiguši lielvār-
diešus. Visiem vēl spilgtā atmiņā 
„Mikaušu” 30 gadu jubilejas kon-
certs kopā ar Maestro Raimondu 
Paulu.

Par šiem mirkļiem pasākumā 
atgādināja video materiāli.

Mainoties laikiem un dziedātā-
jiem, nemainīgs turējies kolektī-
va raksturs – koši, aktīvi, ļoti drau-
dzīgi un vienmēr atbildīgi darāmā 
priekšā. Nesaskaitāmi ir koncerti, 
konkursi, festivāli, kuros kolektīvs 
ar izciliem rezultātiem piedalījies 
visu šo gadu garumā.  Arī šogad 
„Mikauši” ar 3 grupām ļoti veiksmī-
gi startēja vokālās mūzikas konkur-
sā „Balsis 2016”. Ar 2 grupām tika 
izcīnīta iespēja dziedāt konkursa 2. 

kārtā, kurā atkal pārliecinošs snie-
gums – 7.-9. klašu ansamblim ticis 
Augstākās pakāpes diploms, bet 
1.-4. klasei – I pakāpes.

Kvalitatīvs, profesionāls un intui-
tīvi smalks ir „Mikaušu” vadītā-
jas Baibas Kleperes un koncert-
meistara Antonija Klepera iegul-
dītais darbs studijas tapšanā un  
izaugsmē. Baibas un Antonija 
sadarbību un rosību varam salīdzi-
nāt ar pavasarī čalojošu strautiņu, 
kurš traucas arvien uz priekšu pretī 
jauniem izaicinājumiem.

Kā jau kārtī-
gā jubilejā neiz-
palika „Mikaušu” 
himna un apsveiku-
mi. Jubilāri saņēma 
Pateicības rakstu un 
Dzimšanas dienas 
kūku no Lielvārdes 
novada pašvaldī-
bas. „Mikaušus” 
sveica deju kolek-
tīvi „Pūpolītis” un 
„Vēji”, folkloras 
kopa „Josta”, senio-
ru koris „Kamene”, 
Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzeja 
kolektīvs, Lielvārdes 

Pensionāru biedrība, bijušie 
„Mikauši”, dziedātāju vecāki, drau-
gi un atbalstītāji.

Silts rokas pieskāriens, sirsnīgs 
vārds un laipns smaids – tā ir vese-
la bagātība, ko „Mikauši” saņēmuši 
35 gadu garumā. Ar dziesmu „Silta 
sirds”, pateicībā par atbalstu un sir-
snību, „Mikauši” pateicās visiem , 
kuri bija kopā šajā pavasarī. 

     Paldies visiem, kas atnāca!   

Iveta Bule
Kultūras nama “Lielvārde” 

mākslinieciskā vadītāja
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Vārds Anastasijai Neretniecei: 
„Gunāra Priedes 88. dzimšanas 

dienas pasākumu virkne sākās 17. 
martā ar piemiņas brīdi dramatur-
ga atdusas vietā Lāčplēša kapsē-
tā. Lielā sirsnībā jubilāru atcerē-
jās Lielvārdes teātru aktieri, režiso-
ri un sabiedriskie darbinieki. Juris 
Kaspars savā uzrunā minēja šajos 
kapos guldītos izcilos lielvārdiešus 
– Edgaru Kauliņu, Gunāru Priedi 
un Uldi Žagatu, kuram arī šajā 
dienā apritēja 88 gadi. Režisors 
Kārlis Lišmanis izteica prieku 
par to, ka šī ir jau piektā svētku 
reize „Pie mums martā”, un to, 
ka šajos svētkos tiks parādīta jau-
nās Lielvārdes dramaturģes Ineses 
Tālmanes luga „Asās mēles”, savu-
kārt Inese Tālmane izteica cerību, 
„kaut arī viņa kādreiz tiktu piemi-

Atbalsis 
pēc svētkiem
No 17. līdz 19. martam Lielvārdē norisinājās Gunāra Priedes Teātra 
festivāls „Pie mums martā”. Tie bija svētki ne tikai izrāžu veidotā-
jiem, bet arī skatītājiem. Ieklausīsimies dažās atbalsīs.

gā gada vēstures lielākajiem noti-
kumiem, dienasgrāmatā izteikta-
jiem pārdzīvojumiem, Rakstnieku 
savienību, teātriem, kino un kultū-
ras dzīvi pirms atmodas laikā. 

 
Vilhelmīne Eisaka kavējas atmiņās 
par trim redzētām izrādēm.

• „Trīs vītušas rozes” lugā sakār-
tojusi Rūta Koluža. Mūsu cienīja-
mie pensionāri pusi no gadu nastas 
atstājuši mājās un sprēgā Kelīnas 
Klānas radītajos tēlos. Ilze Kloviņa 
uzgleznojusi daļu no Latvijas ar 
staltu bērzu birztalu.

Spēlē Lielvārdes Pensionāru 
biedrības senioru teātris „Paši”, 
režisore Skaidrīte Tilaka.

Izrādē iesaistīti aizgājušā vēstu-
res posma darbinieki – tagadējie 
pensionāri, apliecinot, ka jebkurā 

ātris, režisore Sandra Medne.
Redzama nepieņemama parādī-

ba- izcili mākslinieki kļūst par apda-
res darbu strādniekiem. Sevišķi 
izceļas debates, kurās dalībnie-
ki pauž savu viedokli par māk-
slu, sadzīvi, cilvēkcieņu, gaidot 
saimnieka uzņēmuma atvēršanu. 
Mākslas darbu nosūtīšanu uz ārze-
mēm kavē gleznu rāmju nomaiņa, 
lai tajos noslēptu nelegālo preci.  

Priecē un saista spēles raitums, 
dinamiskums, izceļas katra tēla 
individuālais raksturs, devums, 
pārliecība. Izrādē radoša saspēle, 
redzama aktieriska meistarība. 

Lielvārdiešu atmiņā šīs lugas 
izrāde 1993.gadā, kad to Andreja 
Pumpura muzejā spēlēja tikko 
nolikvidētais Jaunatnes teātris, reži-
sors Jānis Vītoliņš.

Gunārs Priede abās lugās runā 
par sava laika problēmām, bet tās 
ir aktuālas arī šodien.

Rūta Koluža vērtē trīs izrādes.
• Māra Svīre „Gredzens Gredzenā”
Kokneses amatierteātris, režisore 

Inguna Strazdiņa.
Kokneses amatierteātra reži-

sore Inguna Strazdiņa ir izvēlē-
jusies Māras Svīres lugu-leģendu 
par novada vēsturi. Notikumi risi-
nās Kokneses pilī zviedru-poļu kara 
laikā 16. gadsimtā. Lugas pirmizrā-

de notikusi 2014. gadā, un tā iegu-
vusi Zemgales reģiona gada izrādes 
nosaukumu.

Aktieru kolektīvs ir pieredzējis 
un darbojas saskaņoti. Par lielāko 
veiksmi var uzskatīt kalēja Sīmaņa 
(Kārlis Lišmanis) un kalējsievas 
Mades (Ruta Čerkovska) tēlojumu. 
Izrāde liek domāt par mīlestības 
spēku, par uzupurēšanos, par labo 
un ļauno.

• Inese Tālmane „Asās mēles” 
Lielvārdes Tautas teātris, režisors 
Kārlis Lišmanis.

Jaunās autores Ineses Tālmanes 

citu kliedz: „Dedzināt! Dedzināt!” 
Iegaismojas prasmīgi krautais 
ugunskurs un nomocītā, bālā 
Katrīna tajā. Skatītāji zālē noelšas. 
Un tad Elza, nespēdama apklusi-
nāt sirdsapziņas balsi, metas pie 
Katrīnas, apskauj to, lai abas sadeg-
tu kopā. Zālē milzīga emocionāla 
spriedze. Daudziem pār vaigiem 
rit asaras.

Jā, luga un izrāde dzīvos.
• Harijs Gulbis „Viena ugunīgā 

kļava”.
Aizkraukles Tautas teātris, reži-

sors Juris Kalvišķis.
Talantīgais režisors Juris Kalvišķis 

izrādi iestudējis 2015. gadā un izrā-
dījis arī iepriekšējā festivālā. Tātad 
aktieri jau krietni iespēlējušies. To 
jūt arī skatītāji. Aktieri darbojas 
kā vienots kolektīvs un izjūt spē-
les partneri. Dramaturga teksts labi 
tiek aizvadīts līdz skatītājiem.

Marutas Jēkabsones redzējums.
• Aivars Banka „Meitiņa” 

Jēkabpils tautas teātris, režisore 
Inta Ūbele.

Izrādē ar prieku skatījos aktie-
ru spēli, raito darbošanos ar loģis-
kajām mizanscēnām, aktieru labo 
dikciju – visu teikto varēja labi 
sadzirdēt arī tālākajās rindās, un 
tas nav mazsvarīgi. Dekorācijas 
lakoniskas, bet trāpīgie akcenti un 
detaļas palīdzēja iejusties situāci-
jās. Radās iespaids, ka aktieri katrs 
savu tekstu pilnībā apguvuši un 
luga jau labi „iespēlēta”.

• Danskovīte „Sievasmātes 
bizness”.

Viļķenes kultūras nama amtierte-
ātris, režisore Indra Rube.

Izrādē varējām vērot problēmas 
un norises, kas raksturīgas mūsdie-
nām – tiekšanās pēc Eiropas naudas 
un asprātīgas idejas, kādiem līdzek-
ļiem pie tās tikt, alkoholisms, skau-
dība, un pāri visam dzīvesprieks 
par spīti ķibelēm un neveiksmēm. 
Priecēja aktieru aktīvā, mērķtiecī-
gā darbošanās. Vairākas neveiklās 
pauzītes un reizēm paklusā balsī 
runātais radīja iespaidu, ka lomu 
teksti vēl stabili galvās „nesēž”, bet 
ar katru izrādi noteikti izdosies aiz-
vien labāk. 

• Voldemārs Sauleskalns 
„Meldermeitiņa”.

Zaļenieku amatierteātris, režisore 
Lūcija Ņefedova.

Festivāla noslēguma izrāde 
iepriecināja ar aktieru raito spēli, 
mākslinieka Ivara Pirvica dekorāci-
jām, vokālā ansambļa „Zaļā krūze” 
dziesmām, kuru vārdi plašajās 
programmās bija sarūpēti mums 
līdzi dziedāšanai. 

Garās „darbadienas” izskaņā 
pateicība ciemiņiem un visu kolek-
tīvu draudzēšanās.   

 Autoru kolektīvs

No kreisās Vijolītis (Anastasija Neretniece), Ievuks (Ārija Novikova), Lillis 
(Maruta Saulīte), Dravis (Antons Bernāns) izrādē „Trīs vītušas rozes”.

Foto: Māris Medenis

Teātra festivāla apmeklētājus 
sagaidīja teātra Kode (Irēna Arāja) 
un Mīms (Andris Latkovskis).

Izrādes „Asās mēles” aktieru kolektīvs. Vidū autore Inese Tālmane un režisors Kārlis Lišmanis.

nēta tāpat kā dramaturgs Gunārs 
Priede”. Režisore Skaidrīte Tilaka 
pastāstīja par senioru teātra kopu 
„Paši” un tās iestudētajām pie-
cām lugām. Noslēgumā Lielvārdes 
domes priekšsēdētāja vietniece 
Vita Volonte pieminēja aizgājušās 
personības un atzinīgi vērtēja visu 
lielvārdiešu rosīgo darbību šodienas 
notikumos. Pamazām saulīte iegri-
ma aiz apvāršņa, svecīšu liesmi-
ņas starp ziediem iezaigojās arvien 
spilgtāk un sāka skanēt mūsu kopī-
gā dziesma no kādas Gunāra lugas 
–„Kas tie tādi, kas dziedāja”. 

19. marta rītā notika Gunāra 
Priedes kopoto rakstu 4. sējuma 
atvēršana. Grāmatas sastādītā-
ja Dr. art. Ieva Struka, turēdama 
rokās ceturto sējumu, 900 lappu-
ses biezu, „Gunāra Priedes dzīve 
un darbi (1977.- 1986.)” teica, 
ka šis laiks dramaturga dzīvē bija 
viskontrastainākais un traģiskā-
kais. Viņa nolasīja fragmentu no 
Priedes dienasgrāmatas, kas ievie-
tots titullapā: „Viss pāri un garām, 
pieņemšana, pirmizrāde. Un node-
dzis arī mans dramaturga mūžs, 
labākas izrādes man nevar būt un 
nebūs, sliktāku piedzīvot negri-
bu...”  Zinātniece ieteica lasīt grā-
matā visu pēc kārtas, jo kopā tā 
veido vienotu stāstu par laikmetu 
un personu tajā, sākot ar attiecī-

vecumā jājūt atbildība par notieko-
šo. Apbrīnojamā atvēzienā, ener-
ģijā, milzīgā pārliecībā dinamiski 
tiek spridzinātas negācijas- negodī-
gums, izlaidība, slinkums...  Aktieru 
tēlojums – emocionāls, izteiksmīgs, 
nepārprotams, apliecinošs.

• Gunārs Priede „Udmurtijas vijo-
līte”, Latvijas Neredzīgo biedrības 
Strazdumuižas drāmas un dzejas 
teātris, režisore Inese Vanaga.

Patriotisks skatījums uz bijušā 
Ogres Trikotāžas kombināta kop-
mītnes meitenēm, kuras ieradušās 
no dažādiem Latvijas novadiem un 
no Krievijas. Vietējais puisis aici-
na saskatīt, iepazīt, vērot, saprast, 
cienīt sava novada nacionālās, 
estētiskās un materiālās bagātī-
bas. Visur uztvert skaisto, piemē-
ram, Udmurtijas vijolīte botāniska-
jā dārzā. Līdzās visam minētajam 
izskan savstarpējo attiecību risinā-
jums, izceļot partnera garīgumu, 
patstāvību, uzticību... 

Izrādē izpaužas aktieru nepār-
protama iejušanās tēlos. Aurēlijas 
lomas tēlotāja Dzintra Elliņa stās-
tīja, ka viņa šajā izrādē jūtas kā 
ģimenes teātrī, jo spēlē arī dēls 
Raivis un vedekla Inese.

• Gunārs Priede „Auseklītis virs 
Betlēmes”, Jaunlutriņu amatierte-

luga „Asās mēles” savu pirmizrādi 
piedzīvoja tieši festivāla „Pie mums 
martā” laikā. Inese ir lielvārdiete, 
un viņas iztēli ir rosinājis vēsturisks 
fakts par pēdējo Vidzemē sadedzi-
nāto raganu Katrīnu. Lielvārdiešos 
vēl dzīva leģenda par gudrās un 
skaistās Kačas traģisko likteni. 
Tāpēc festivālā viņi bija ļoti ieinte-
resēti redzēt to uz skatuves.

Kārlis Lišmanis ir pieredzē-
jis un talantīgs režisors. Tas uzreiz 
redzams aktieru izvēlē un veiksmī-
gās mizanscēnās. Labi apdzīvotas 
tiek pēc Agra Liepiņa skicēm veido-
tās dekorācijas – zārdi.

Izrādes veiksmi nodrošina pie-
redzējušie Tautas teātra aktie-
ri: Juris Kaspars (superintendants), 
Mihails Naglis (Anša tēvs Martins), 
Skaidrīte Tilaka (Katrīnas vecmāmi-
ņa Made), Zaiga Auziņa (Marta), 
Lauma Sniedze (Anša māte Lība) 
un citi. Varēja noticēt arī Elīzas 
Streiles (Katrīnas draudzene Elza) 
nožēlai par draudzenes apsūdzē-
šanu un nodošanu sadedzināšanai. 
Paldies pienākas jaunajai aktrisei 
Artai Spricei, kura īsā laikā iemācī-
jās tekstu un sagatavojās Katrīnas 
lomai.

Ļoti spēcīgs ir izrādes fināls. 
Gaiši tērptā tauta viegli pakļaujas 
superintendanta diktētajai melna-
jai apsūdzībai, un cilvēki cits caur 
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Lielvārdes novada sociālais dienests aicina saņemt pabalstu perso-
nas ar 1. un 2. grupu invaliditāti un bērnu ar invaliditāti vecākus, 
kuri šogad vēl nav saņēmuši pabalstu invaliditātes seku mazinā-
šanai. 60 EUR pabalsts tiek piešķirts vienu reizi gadā, neizvērtējot 
klienta ienākumus.

 

Finansiāls pabalsts personām ar 1. un  
2. invaliditātes grupu un personām  
līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti

Lai saņemtu pabalstu, perso-
nām   sociālajā dienestā jāuzraksta 
iesniegums. Jāuzrāda Valsts darba 
ārstu ekspertīzes komisijas slē-
dziens vai invaliditātes apliecība, 
kuru sociālie darbinieki nokopēs. 
Personas, kurām ir bankas konts, 
tiek aicinātas paņemt līdzi bankas 
konta numuru.

Pabalstu izmaksā pašvaldī-
bas kasēs Lielvārdē, Jumpravā un 
Lēdmanē vai ieskaita klienta norā-
dītajā kontā bankā. Klientiem, 
kuri veselības stāvokļa dēļ nevar 
paši ierasties sociālajā dienestā, 

sociālais darbinieks to izmaksā 
dzīvesvietā.

Saņemot pabalstu, klients uzrāda 
personu apliecinošu dokumentu.

Apmeklētāju pieņemšanas die-
nas sociālajā dienestā: pirmdienas 
8.00 – 12.00   un 13.00 – 18.00, 
ceturtdienas 8.00-12.00   un 12.45 
– 17.00.

Neskaidrību gadījumā 
var zvanīt sociālajiem dar-
biniekiem. Tālruņa numuri: 
Lielvārdē – 65020836, 65020837; 
Jumpravā – 65057414; Lēdmanē – 
65058632.   

Plkst. 18.00 – svinīgais pasākums un koncerts.
Pēc koncerta esošajiem un bijušajiem skolotājiem un skolas absolventiem jauks kopā būšanas pasākums – gro-

ziņballe ar sarunām un jautrām atrakcijām, dziesmām un dejām līdz rīta gaismai!
Aicinām pieteikties bijušos skolotājus un skolas absolventus līdz 20. aprīlim pa tālruņiem 29265833 (Inese 

Medne), 28382834 (Ilze Cābe), personīgi mūzikas un mākslas skolā (Daugavas ielā 6) vai elektroniski:  jumpra-
vasmms@lielvarde.lv   

Jumpravas Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs

Martā 135 Lielvārdes novada seniorus pārsteidza smaidīgi jaunieši 
ar dāvanu paciņām, ko sarūpēja Lielvārdes Attīstības Fonds (LAF) 
sadarbībā ar Borisa un Ināras Teterevu fondu. Šī bija trešā reize, 
kad mūsu novada seniori šai apdāvināšanas sezonā saņēma paci-
ņas. Katru reizi tika sveikti 135 novada pieredzējušākie iedzīvotāji, 
tātad kopā tika izdalītas 405 paciņas.

Lielvārdes evaņģēliski luteriskajā baznīcā sāksies piektdien,  
15. aprīlī plkst. 19.00

 No 13. līdz 20. martam man bija iespēja piedalīties konkursā 
profesionālām modelēm no visas pasaules “Future Fashion Faces 
World 2016”, kas notika Turcijā, Antālijā, kur godam pārstāvēju gan 
Lielvārdi, gan visu Latviju, iegūstot medaļu un lentu nominācijā 
defilē “Evening wear”. 

No sirds saku paldies, ka 
dzīvoju Lielvārdē – starp 
tik lieliskiem cilvēkiem!

Gribu pateikt milzīgu paldies 
gan Lielvārdes novada domei, gan 
Lielvārdes Attīstības Fondam, gan 
Andreja Pumpura Lielvārdes muze-
jam un vēl daudziem citiem par 
atbalstu un ticību, ka es, būda-
ma parasta meitene bez iepriekšē-
jas pieredzes modeļu biznesā, varu 
konkurēt ar profesionāļiem, kuriem 
pilnīgi visiem ir vairāku gadu piere-
dze, un godam pārstāvēt savu nova-
du, savu valsti. Pateicoties tam, ka 

viņi man noticēja, man tas izdevās!
Tā bija vienreizēja pieredze, no 

kuras es ļoti daudz varu mācīties. 
Tagad es tik tiešām zinu- nav tādas 
durvis, kuras nevar atvērt! Vajag 
tikai noticēt un viss ir iespējams. 
Pasaulē ir pārāk daudz aizraujo-
šu piedzīvojumu un izaicinājumu, 
atliek tikai uzdrošināties, nebaidī-
ties un darīt!     

Lielvārdiete 
Mārīte Zaļkalniņa

Pavasarīgs pārsteigums 
novada senioriem

Pirmās divas reizes LAF nāca 
palīgā Lielvārdes novada Jauniešu 
Dome, bet trešajā reizē palīgā 
pieteicās Lielvārdes pamatskolas 
AWARD programmas jaunieši sko-
lotājas Ingas Blumfeldes vadībā. 
Viņi darbu veica izcili un ar pilnu 
atdevi. Vēlos jūs iepazīstināt ar 
šiem aktīvajiem jauniešiem: skolē-
ni Evelīna Kalniņa, Sintija Dzintare, 
Patrīcija Grasmane, Ričards Lapsa, 
Sandis Gabrāns, Adele Boguža, 
Ričards Naudiņš, Lauris Bergs, 

Kaspars Kalniņš, Raivo Gaigals, 
Lāsma Ločmele, Dāvids Zaicevs un 
Māris Šemelis (dēls). Jauniešus ar 
pakām pie novada senioriem veda 
Māris Šemelis (tēvs), Ilmārs Babris, 
Kaspars Cīrulis un skolotāja Inga 
Blumfelde. Viņiem visiem milzīgs 
paldies!

Senioru apdāvināšana arī šogad 
noslēdzās ar teātra izrādi, ko uz 
Lielvārdi atveda Limbažu teāt-
ris ar režisori Intu Kalniņu. Izrāde 
„Taurenīt, taurenīt” bija kā gal-

venā daļa no Pavasara Paldies 
pasākuma, kurā suminājām visus 
novada seniorus, kā arī visus jau-
niešus, vecākus, šoferus, un pārē-
jos, kas palīdzēja apdāvināša-
nai noritēt gludi un veiksmīgi.  
Īpašu paldies vēlos teikt Lielvārdes 
novada sociālam dienestam, Ligitai 
Margevičai un viņas veikala darbi-
niecēm, „Lienas dārziņam” un SIA 
“Māris & Co” par labo sadarbību.   

Ilze Kreišmane, 
LAF valdes priekšsēdētāja

Sagatavošanās kurss pirms laulībām

Nodarbības paredzētas pāriem, 
kuri vēlas stāties kristīgā laulībā, 
kā arī tiem, kuri vēl tikai domā par 
laulībām. 

Sešās nodarbībās reizi nedēļā, 
piektdienu vakaros  plkst. 19.00 
apskatīsim būtiskākos jautāju-
mus, kas jāpārdomā, gatavojoties 
pieņemt vienu no svarīgākajiem 
lēmumiem dzīvē. 

Kopā vakariņosim, pārrunāsim 
dažādas tēmas:

iepazīšanās, iemīlēšanās; mīlestī-
ba; saderināšanās; atbilžu meklē-
šana; vai šis cilvēks man ir īstais?; 
tipoloģijas, temperamenti; līdzšinē-
jās pieredzes ietekme uz šodienas 
attiecībām; kopīgas lūgšanas; vīra un 
sievas loma laulībā; dažādās valodas; 
intimitāte; sekss; attiecības; ieklausī-

šanās; atklātība; uzticēšanās; piedo-
šanas prasmes; grūtniecības izaicinā-
jumi un svētība; bērni, audzināšana; 
kārdinājumi; krīžu pieredze kā iespē-
ja; vai šķiršanās ir risinājums?; mājas 
darbi, atpūta, laiks kopā; budžets, 
finanses, plānošana; kopība, ģime-
nes attīstība un izaugsme; dažādie 
cilvēka dzīves posmi un uzdevumi; 
novecošana; laulību tradīcijas; norise, 
kļūdas, pārsteigumi.

Nodarbības vadīs mācītājs Ingus 
Dāboliņš

22. aprīlī Jumpravas Mūzikas un mākslas 
skola svinēs savu 20. dzimšanas dienu! 

Lielvārdes novada pašvaldības
/izglītības iestādes nosaukums/ direktoram vai izpilddirektoram

________________________________
/iesniedzēja vārds, uzvārds/

________________________________
/dzīvesvietas adrese, tālruņa Nr./

IESNIEGUMS
 Lūdzu kompensēt braukšanas izdevumus /manam dēlam/meitai vai man/
 ______________________________________________________________________________________
(Vārds, uzvārds, personas kods)

par braukšanas biļetēm no dzīvesvietas
 ______________________________________________________________________________________
(dzīvesvietas adrese)

uz izglītības iestādi________________________________________________________________________
(izglītības iestādes nosaukums)
un atpakaļ.
  
Sabiedriskā transporta maršruts: ____________________________________________________________ .

Braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanas vieta: _________________________________________

Esmu iepazinies ar Lielvārdes novada domes 27.01.2016. saistošiem noteikumiem Nr.3 «Saistošie notei-
kumi par kārtību, kādā Lielvārdes novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglī-
tības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem» un informēts, ka pašvaldība atmaksā tikai biļetes, kas 
atbilst iesniegumā norādītajam maršrutam un iesniegtas noteiktajā kārtībā.

Iesniedzēja (Likumisko pārstāvju/izglītojamā) paraksts________________________

20___. gada____________________

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Pielikums
Lielvārdes novada domes 27.01.2016. saistošiem noteikumiem Nr. 3 „Saistošie noteikumi 
par kārtību, kādā Lielvārdes novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem”
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28. aprīlī “Lielvārdes novada uzņēmēju nedēļa 2016” ietvaros 
kultūras namā „Lielvārde” no plkst. 14.00 līdz 17.30 norisinā-
sies pirmais Lielvārdes novada jauniešu vecumā no 13-25 ga-
diem forums jeb tikšanās un ideju apmaiņa. Foruma nosaukums 
«Jauns un uzņēmīgs!» atspoguļo galveno foruma tēmu – jauniešu 
uzņēmējdarbība.

Lielvārdes novada 
jauniešu forums 
„Jauns un uzņēmīgs”

Foruma pirmajā daļā būs iespēja 
uzzināt vairāk par skolēnu mācību 
uzņēmumiem, uzzināt citu skolu 
un jauniešu pieredzi, darbojoties 
skolēnu mācību uzņēmumā, kā arī 
ieklausīties jaunajos uzņēmējos. 
Foruma otrā jeb diskusiju daļa vel-
tīta jauniešu un pašvaldības dia-
logam, lai uzzinātu, kas vēl būtu 
nepieciešams un uzlabojams, lai 
Lielvārdes novads  būtu jauniešu 
uzņēmējdarbību veicinošs.

Forumā aicināti piedalīties gan 

Lielvārdes novada izglītības iestāžu 
skolēni, skolotāji, gan arī uzņēmē-
ji un pašvaldības lēmumu pieņē-
mēji un politiķi. Vairāk informācijas 
un foruma programma pieejama 
www.lielvarde.lv/jauniesiem 

Interesenti aicināti aizpildīt pie-
teikšanās anketu līdz 21.04.2016., 
kas atrodama mājaslapā sadaļā 
Jauniešiem.    

 
Renāte Mencendorfa, 

Lielvārdes novada Jaunatnes 
lietu speciāliste

Neskatoties uz to, ka aizvadīta-
jā šī gada ziemā, kad mainīgo 
laika apstākļu dēļ ziema mūs 
nelutināja ar biezu sniega segu, 
norisinājās Latvijas motosporta 
federācijas rīkotais Latvijas 
čempionāts skijoringā un zie-
mas motokrosā četros posmos. 
Čempionāts notika dažādos 
Latvijas novados, tajā piedalījās 
arī Lielvārdes skijoringa sporta 
kluba „PaTi” sportisti. Neskato-
ties uz mūsu sportistu piedzī-
votajām likstām un traumām, 
šī īsā ziemas sezona mūsu 
sportistiem ļāva izcīnīt godalgo-
tas vietas. Sacensību mirklis – Raivis Zālītis ar slēpotāju Krišjāni Klaucēnu.

Latvijas čempionāts skijoringā 
noslēdz sezonu

Latvijas čempionāta skijoringā 
kopvērtējumā:

• Mazo meistaru klasē Raivis 
Zālītis ar slēpotāju Krišjāni Klaucēnu 
izcīnīja 2. vietu.

• Vecmeistaru klasē Edvīns 
Zālītis ar Ingu Spullu izcīnīja 2. 
vietu.

• Ziemas motokrosā MX2 kla-
ses kopvērtējumā godpilnā 1. vieta 
Raivim Zālītim.

• Ziemas motokrosā MX2 ar 
radzēm godpilnā 4. vieta Dainim 
Ansonam.

• Ziemas motokrosā kvadri ATV 
4x4 klasē 2. vietu izcīnīja Stefans 
Borozkins.

• Latvijas čempionātā koman-
du kopvērtējumā skijoringa sporta 
klubs „PaTī” izcīna 4. vietu.

Par mūsu sportistu piedalīša-
nos ziemas sacensībās jāpateicas 

Lielvārdes novada pašvaldībai, SIA 
„Z.E. AUTO” un SIA „VIA Mežš”, kā 
arī liels paldies mūsu ģimenēm, 
draugiem un līdzjutējiem. 

Mūsu sportistu šī sezona nav 
beigusies, gatavojamies vasaras 
motokrosam un „Zelta mopēds” 
sacensībām.    

 
Oskars Valpēters, 

Sporta kluba „PaTī” vadītājs 

26. martā Lielvārdes novada sporta centrā norisinājās Latvijas 
čempionāta 1. līgas fināla spēle florbolā. Savā starpā tikās Kocēnu 
”Rubene-1” un “Lielvārde/FANS” komandas.

26. martā Lielvārdes novada sporta centrā norisinājās LNSKF un Lielvārdes novada sporta centra 
rīkotās sacensības “Tautas bumbā”. Sacensībās bija aicinātas ģimenes un apvienotās ģimenes sacen-
sties tautas bumbā un piedalīties vēl dažādās sacensībās, kā šautriņu mešana, basketbola metienos, 
komandas stafete piepūšamajā atrakcijā, puzles likšana uz ātrumu un galda tenisā.

“Lielvārde/FANS” izcīna sudraba medaļas Latvijas florbola 
čempionāta 1. līgā

Foto: Latvijas Florbola Savienība

Spēles pirmajā minūtē vadī-
bā izvirzījās Rubenes koman-
da, bet līdz trešdaļas beigām Niks 
Blumfelds rezultātu uz tablo izlīdzi-
nāja. Otrajā trešdaļā īsā laikā vadī-
bā ar divu vārtu pārsvaru izvirzījās 
Lielvārdes komanda, bet rubenie-
ši trešdaļas vidū rezultātu izlīdzi-
nāja. Trešdaļas otrajā pusē skais-
tus vārtus guva Matīss Pēteris Polis 
un Ralfs Jonikāns, panākot 5:3 
“Lielvārde/FANS” labā.

Trešās trešdaļas devītajā minū-
tē “Rubene-1” vienus vārtus atgu-
va. Turpinājumā spraiga spēle abās 
laukuma pusēs, kura pielīdzinā-
ma virslīgas spēļu scenārijam. 24 
sekundes pirms pamatlaika beigām 

rezultāts uz tablo tiek izlīdzināts un 
abas komandas spēlēja pagarinā-
jumu. Spēles papildus 10 minūtēs 
komandām vārtus neizdodas gūt, 
un spēlētājiem jādodas izpildīt pēc-
spēles soda metieni. Lieliski stāvot 
vārtos abu komandu vārtsargiem, 
veiksmīgāks ir Rubenes komandas 
vārtsargs, atvairot visus metienus 
un izcīnot savai komandai zelta 
medaļas.

“Lielvārde/FANS” rindās labā-
kā spēlētāja gods vārtsargam 
Mārtiņam Kavosam. Komandai 
debijas sezonā izcīnīta aug-
stā otrā vieta un sudraba meda-
ļas. Komandas   “Lielvārde/
FANS” sastāvs fināla spēlē-

ja: Raivis Puzulis, Rūdis Žukelis, 
Valters Cīrulis, Niks Blumfelds, 
Uldis Dūniņš, Dāvis Bogdanovs, 
Mariss Giņko, Dairis Trops, Matīss 
Pēteris Polis, Toms Pļevoks, Agris 

Lapiņš, Ralfs Jonikāns, Dēvids 
Gavrilovs, Mārtiņš Kavoss, Aigars 
Šalme, Nauris Karāns, Endijs 
Gerasimovs, Krists Bitenbinders, 
Rainers Miķelsons, treneri Kaspars 

Kreimanis un Pēteris Imšs, mediķis 
Inga Miglāne Siliņa.    

 
Agris Pikšens, 

Lielvārdes novada sporta darba 
organizators

Izspēlēta rotaļa 
“Tautas bumba”

Stiprākā komanda tautas bumbā – komanda „Aiga Malēja”.

Labākie rezultāti: Šautriņu meša-
nā – komanda LNSKF (153 punkti), 
Kvartāls (132 punkti), Pēteris & Co 
(130), individuāli – Ints Mūrnieks 
(36 punkti), Vitālijs Daļeckis (36 
punkti), Rolands Lazdiņš (36 
punkti).

Labākie rezultāti: Basketbola 
metieni – komanda Aiga Malēja 
(46 punkti), Zvaigznes (39 punkti), 
LNSKF (33), individuāli – Kristīne 
Galvanovska (12 punkti), Vitālijs 
Daļeckis (11 punkti), Sanija Daļecka 
(10 punkti).

Labākie rezultāti: stafete 
– komanda Pēteris & Co (Laiks 
3:28,02), Lazdiņi (3:29,03), Kvartāls 

(Laiks 3:29,08).
Labākie rezultāti: Puzles salik-

šana – komanda Oliņboliņ (Laiks 
5:13), Windoors (6:02), Zvaigznes 
(Laiks 6:52).

Galda tenisā uzvarēja Māris no 
komandas Bombardieri, otrajā 
vietā Leo no LNSKF, trešajā vietā 
Rihards (startēja individuāli)

Tautas bumbas sacensības bija 
dienas centrālais notikums, sākot-
nēji visas 12 komandas tika sada-
lītas trīs apakšgrupās. Izspēlējot 
apakšgrupā katrai komandai ar 
katru 8 minūtes aktīvas spēles, 
tika noskaidrotas 8 labākās koman-
das, kuras turpināja cīņu par tau-

tas bumbu uzvarētāju kausu. Dažās 
spēlēs bija nepieciešams pat paga-
rinājums, lai noskaidrotu stiprāko, 
bet beigās uzvarētāji tika noskaid-
roti. Pirmā vieta komandai – Aiga 
Malēja, otrā Pēteris & Co, trešā 
vieta LNSKF.

Paldies dalībniekiem, skatītājiem 
un tiesnešiem par aktīvu iesaistī-
šanos aktivitātēs un paldies LNSKF 
un Lielvārdes novada sporta cen-
tram par jaukām sacensībām, kuras 
varētu kļūt par tradīciju mūsu nova-
dā.    

 
Agris Pikšens, 

Lielvārdes novada sporta darba 
organizators
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Lielvārdes pilsētā
Amandu
Jumpravas pagastā
Rūtu, Justīni
Lēdmanes pagastā
Kristenu

2016. gada martā no mums 
šķīrušies (miršana reģistrēta 
Lielvārdes novada dzimtsa-
rakstu nodaļā):

Lielvārdes pilsētā
Anna Zalgaucka, dzim. 1950.g.
Trofims Volkovs, dzim. 1948.g.
Juris Tauriņš, dzim. 1933.g.
Kārlis Ozoliņš, dzim. 1931.g.
Marija Plāte, dzim. 1951.g.
Lēdmanes pagasts
Olafs Vilsons, dzim. 1961.g.
Raisa Stāvus, dzim. 1931.g.
Lielvārdes pagastā
Janīna Gulbe, dzim. 1933.g.
Valda Zariņa, dzim. 1942.g.

70. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Aleksandru Kozlovski
Irēnu Lielmani
Rutu Šīmani

Jumpravas pagastā
Ainu Škuļtinu

75. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Jāzepu Kromānu 
Olgu Mēnesi 

Dzintaru Sarmu 
Lēdmanes pagastā
Arvīdu Jansonu

Dementiju Semjonovu
Jumpravas pagastā

Staņislavu Jakobsoni
 

80. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Sarmīti Gaveiku
Lēdmanes pagastā 
Andreju Paeglīti

Jumpravas pagastā
Gunāru Spuļģi

85. dzimšanas dienā
 Lielvārdē

Vilmu Āriņu

90. dzimšanas dienā
Lēdmanes pagastā 

Teklu Siņavsku 

„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Gundega  
Puča, tālr. 26610250,

e-pasts: lz@lielvarde.lv
Pārpublicējot materiālus, 

atsauce uz
„Lielvārdes Novada 

Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Sirsnīgi sveicam 
marta jubilārus!

Līdzjūtības

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2016. gada 13. maijā. 
Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 29. aprīlis.

PATEICĪBA
Tuvs cilvēks neaiziet,

Viņš tikai pārstāj līdzās būt...
                                    /R. Skujiņa/

Vissirsnīgākā pateicība par atsaucību, padomu un palīdzību Pārslai 
un Jurim Reihleriem, paldies SIA „Mūžība” komandai. Paldies par 
atbalstu radiem, draugiem un kaimiņiem. Paldies SIA „Kalniņi AL” 
par bēru mielasta galdu, SIA „Lāčplēša piens” vadībai, bijušajiem 

darba kolēģiem un visiem, kas domās bija kopā ar mums, 
Valdu Zariņu pēdējā gaitā pavadot. Liels, cilvēcīgs paldies!

Dēls un vedekla

Sirds tik ļoti piekususi, 
Nav vairs spēka tālāk iet... 

 
Izsakām līdzjūtību bijušās skolotājas Vairas Rikteres  

tuviniekiem, viņai aizejot Mūžības ceļos.
 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kolektīvs

Mani mīļie, es pie jums vēl būšu,
Sniega pārslā, čukstā, rasas lāsē,

Saulē, vējos, dziesmās, jūsu mūžos.
Dzīve beidzas, mīlestība – nē.

Skumju un atvadu brīdī mūsu klusa un patiesa līdzjūtība Līgai 
Plātei un pārējiem tuviniekiem, pavadot MĀMIŅU pēdējā gaitā

Darba kolēģi

Tā jau katra gaita - 
Vienmēr kaut kur stājas, 

Zaļas, leknas velēnas pāri klājas... 
Arī tās ir mājas – mūža mājas.  

Skumju un atvadu brīdī mūsu klusa un patiesa līdzjūtība 
Olitai Stāvus ar ģimeni, pavadot māmiņu un vecmāmiņu  

pēdējā gaitā. 

Smilškalnu mājas iedzīvotāji

Pierimst soļi, klusē domas, 
Neskan mīļā mātes balss, 

Tikai klusa sāpe sirdī 
Ilgi vēl pēc Tevis sauks. 

 
Patrīcija un Baiba, izsakām visdziļāko līdzjūtību Jūsu  

lielajās bēdās. 
 

 “Mikaušu” skolotāja, bērni un vecāki

Es tagad aizeju, bet ne jau prom, 
Es aizeju tepat - 

ar citām puķēm, citu sauli, citu zemi parunāt.  
 

Visdziļākā līdzjūtība Danielam, Patrīcijai un viņu ģimenei,  
mīļo vecmāmiņu  Mūžības ceļos aizvadot.

 
4.a un 6.a klases skolēni, vecāki un klases audzinātājas

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar 
Kristapu Strazdu, vecmāmiņu mūžībā pavadot.

Deju kolektīvs „Lāčplēsis”

Mīļi sveicam 2016. gada 
martā Lielvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā  
reģistrētos jaundzimušos:

8. maijā plkst. 10.30   
Pie Tirdzniecības centra  
Koncerts māmiņām “Mīļa mana 
māmuliņa”.

12. maijā plkst. 18.00  
Lēdmanes tautas namā
‘’100g iedvesmas” sarunu vakars 
ar Mārtiņu Zvīdriņu, jaunieti ceļotāju, 
kurš apskrējis apkārt Fudži kalnam 
Japānā. Vakara tēma veltīta   par 
uzvarētājiem, kuri nepadodas. 

15. maijā plkst. 11.00   
Lēdmanes tautas namā
“Bērnu rīts. Eksperimenti ar sauso 
ledu”.

Izstādes
No 1. aprīļa līdz 10. maijam 
Lēdmanes tautas namā 
Apskatāma Kārļa Freiberga foto 
izstāde “Gadalaiki”.

 Lielvārdē
17. aprīlī    
Kultūras namā „Lielvārde”
Starpnovadu amatierteātru skate, pie-
dalās Lielvārdes novada amatierteātri.

18. aprīlī  no plkst. 10.00 līdz 
plkst. 13.00
Kultūras namā „Lielvārde”
Donoru diena.

18.-24. aprīlis  
Lielvārdes pilsētas un Lāčplēša 
bibliotēkā
“Bibliotēku nedēļa 2016”. 

21. aprīlī plkst. 18.00  
Lielvārdes Mūzikas skolā
Lielvārdes Mūzikas skolai – 25. 
Akordeona klases koncerts “Jautrās 
notis”. Koncerta viesis Kaspars Gulbis.

24. aprīlī plkst. 18.00   
Kultūras namā „Lielvārde”
Aktieris Kristaps Rasims ar muzikālo 
monologu „Personības dalīšanās”.
Biļetes cena: 5,00 EUR un 8,00 EUR

29. aprīlī plkst. 14.00  
Sociālajā dienas centrā
Tikšanās ar profesoru Anatoliju 
Danilānu. Sarunas temats – „Kā 
nodzīvot ilgi un laimīgi”. Aicināti 
pensionāri un viņu ģimenes locek-
ļi. Ieeja brīva

30. aprīlī plkst. 18.00  
Lielvārdes Mūzikas skolā
Lielvārdes Mūzikas skolai - 25. Kokļu 
mūzikas koncerts “Koklītes koklēja”. 
Koncerta viesi - koklētāju ansamb-
lis “Dzītari” (vadītāja Dace Cerbule). 
Pēc koncerta danču vakars, spēlē 
Lielvārdes mūzikas skolas kapela 
Dārtas Dravas vadībā.

1. maijā  plkst. 12.30
Lielvārdes evaņģēliski luteriska-
jā baznīcā
Pēc dievkalpojuma notiks Jauniešu 
kora „Gaismas ceļā” garīgās mūzi-

kas koncerts. Ieeja par ziedoju-
miem. Visi mīļi aicināti!

8. maijā plkst. 16.00
Kultūras namā „Lielvārde”
Mātes dienai veltīts pasākums
plkst.12.00 Rožu stādīšana
(Informācija pa tālruni 65053684).
plkst.13.00 Čučumuižas mākslinieki. 
Izrāde bērniem un vecākiem „Visus 
savus mīļos vārdus”. 3,00 EUR

13. maijā plkst. 14.00   
Kultūras namā „Lielvārde”
Lielvārdes novada skolu olimpiāžu 
un konkursu uzvarētāju godināša-
nas pasākums.

21. maijā
Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejā
Muzeju nakts pasākumi

Izstādes
No 23. aprīļa Kultūras nama 
“Lielvārde” 3. stāvā
Anitas Sakas un Vitas Ozolas fotoizstāde.

 Jumpravā 
16. aprīlī plkst. 16.00  
Jumpravas kultūras namā
Jumpravas amatiermākslas teāt-
ra latviešu dzejnieču dzejas izrāde 
„Sieviešu diena”. Īpašs aicinājums 
vīriešiem – ierodoties izrādē ar vil-
nas zeķēm un čībiņām – ieeja bez 
maksas! Biļetes cena: 1,00 EUR.
Pensionāriem: 0,70 EUR.

18.-24. aprīlis   
Jumpravas bibliotēkā
“Bibliotēku nedēļa 2016”. 

22. aprīlī plkst. 18.00  
Jumpravas kultūras namā
Jumpravas mūzikas un mākslas sko-
las 20 gadu jubileja.
Svinot svētkus, apmeklētājus prie-
cēs Jumpravas mūzikas skolas 
audzēkņu, pedagogu un absolventu 
svinīgais koncerts. Ieeja bez maksas.

6. maijā plkst. 18.00   
Jumpravas Estrādes parkā
Lielā Estrādes sakopšana sezonas 
sākumam. 

7. maijā Jumpravas Estrādes 
parkā, Jumpravas kultūras namā
Jumpravas Estrādes vasaras sezonas 
atklāšanas pasākums.
Plkst. 10.00 reģistrēšanās strītbo-
lam, smilšu volejbolam, florbolam. 
Plkst. 22.00 Jumpravas estrādes 
sezonas atklāšanas balle

8. maijā plkst. 16.00  
Jumpravas kultūras namā
Darbnīcu pēcpusdiena “Radošo sajū-
tu tvērienā”.

13. maijā plkst. 21.00  
Jumpravas kultūras namā
Pavasara balle ar grupu “Klibs taure-
nis”. Topošajiem absolventiem balle 
par brīvu. Biļetes cena līdz plkst. 22.00 
2,00 EUR, no plkst. 22.00 3,00 EUR

Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

 Lēdmanē
16. aprīlī plkst. 12.00  
Lēdmanes pamatskolā
Berlīnes starptautiskajā kino festi-
vālā “Kristāla Lāci” ieguvušā Renāra 
Vimbas debijas pilnmetrāžas spēl-
filma “Es esmu šeit”. Biļetes cena: 
2,00 EUR, skolēniem 1,00 EUR

18.-24. aprīlis   
Lēdmanes pagasta bibliotēkā
“Bibliotēku nedēļa 2016”.

20. aprīlī plkst. 15.00   
Lēdmanes pamatskolā 
Lēdmanes amtierteātra “Greizie 
rati” pirmizrāde  “Nedienas Apiņos”.
Biļetes cena: 1,00 EUR      

22. aprīlī plkst. 18.00  
Lēdmanes tautas namā
Literāri muzikāls pasākums ar detek-
tīvromānu rakstnieci Daci Judinu un 
mūziķi Arturu Nīmani par dzejas un 
eseju izlasi “Divi. Pusnakts sarunas”
Biļešu cena: 2,00 EUR, pensionāriem 
1,00 EUR; skolēniem ieeja brīva.

29. aprīlī plkst. 17.00  
Lēdmanes tautas namā
Mazo dziedātāju koncerts-konkurss 
„Lēdmanes Cālis 2016”.
Ieeja: pārītis konfekšu

4. maijā plkst. 11.00   
Lēdmanes tautas namā 
Kino diena

7. maijā     
Lēdmanes tautas namā
Senioru deju kolektīvam “Lēdmane” 
40 gadu jubilejas koncerts.

8. maijā plkst. 9.00  
Pie Tirdzniecības centra  
Pavasara gadatirgus.

21. maijā plkst. 19.00  
Jumpravas kultūras namā
Aijas Ērgles 10 darba gadu jubilejas 
koncerts „Svinam svētkus!”

22. aprīlī plkst. 18.00  
Jumpravas kultūras namā
Jumpravas mūzikas un mākslas sko-
las 20 gadu jubilejas koncerts un 
izstādes atklāšana.

Izstādes
Jumpravas kultūras namā 
No 2. aprīļa līdz 30. maijam
Santagoras gleznu izstādes “Vēsture 
veidojas šodien”.
No 22. aprīļa 
Jumpravas Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņu darbu izstāde.


